
 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 24.12.2019   № 6-80  

        г.Новозыбков 

 

О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской 

области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 

годов  

 

Новозыбковский городской Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области  в сумме 957 946 227,12 рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 278 723 000,00 рублей; 

общий объем расходов бюджета Новозыбковского городского округа  

Брянской области в сумме 957 946 227,12 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 1 января 2021 года 

в сумме  32 000 000,00  рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области на  плановый период 2021 и 2022 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2021 год в сумме 959 687 757,51 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 252 434 000,00 

рублей,  и на 2022 год в сумме  871 872 246,25 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 249 922 000,00 рублей; 

общий   объем   расходов   бюджета Новозыбковского городского 

округа Брянской области на   2021  год  в сумме  959 687 757,51 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 10 000 000,00 рублей,  и на 



2022 год в сумме  871 872 246,25 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 20 000 000,00 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области   на 1 января 2022 

года в сумме  32 000 000  рублей и на 1 января 2023 года в сумме 32 000 000 

рублей.  

3.  Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2020  год и на плановый период 2021 

и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов в бюджет Новозыбковского 

городского округа Брянской области  согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

Установить следующий порядок определения части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в доход 

бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области: часть 

прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, подлежит перечислению в доход 

бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области в размере 50 

процентов. 

Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям, находящимся в ведении городского округа, в том 

числе и учреждениям культуры, искусства, здравоохранения, образования, 

подлежат зачислению в доход бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области и используются в общем порядке, установленном 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, на осуществление выплат по 

расходам и источникам финансирования дефицита бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области. 

5. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области согласно приложению  

3 к настоящему решению. 

 Установить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области - органов 

государственной власти Российской Федерации согласно  приложению 4 к 

настоящему решению. 

6. Установить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области  согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 7. Установить в пределах общего объема расходов, утвержденного  

пунктом 1 настоящего Решения, распределение расходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению  6 к настоящему Решению. 



8. Установить ведомственную структуру расходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7  к настоящему 

Решению. 

9. Установить распределение расходов бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области  по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.  

10. Установить  объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2020 год в сумме 

77 631 322,00 рублей, на 2021 год в сумме 63 592 626,00 рублей, на 2022 год в 

сумме 70 204 404,00 рублей. 

11. Установить, что  общий объем бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 

16 515 841,95 рублей, на 2021 год в сумме 16 439 193,29 рублей и на 2022 год 

в сумме 17 249 659,20 рублей.  

12. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов,  на 2020 год в сумме 679 223 227,12 рублей, на 2021 год в 

сумме 707 253 757,51 рублей, на 2022 год  в сумме 621 950 246,25 рублей. 

13.  Установить размер резервного фонда Новозыбковской городской 

администрации на 2020 год в сумме 400 000 рублей, на 2021 год в сумме 

100 000 рублей, на 2022 год в сумме 100 000 рублей.  

14. Установить, что исполнение принятых, но не исполненных в 2019 

финансовом году обязательств бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области осуществляется за счет средств бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области, предусмотренных на финансирование 

аналогичных мероприятий в 2020 финансовом году в соответствии с  

приложениями 6 - 8 к настоящему Решению. 

15.  Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 

и Новозыбковской городской администрацией договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области, производится в пределах 

утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

приложениями 6 - 8 к настоящему Решению и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

Принятые бюджетными учреждениями и Новозыбковской городской 

администрацией обязательства, вытекающие из договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области,  сверх утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области, в текущем 

финансовом году. 

16. Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального внутреннего долга бюджета Новозыбковского городского 

округа Брянской области,  на  2020 год в сумме 2 796 000,00 рублей, на 2021 

год в сумме 3 000 000,00 рублей, на 2022 год в сумме 3 000 000,00 рублей.  



17. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются 

на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или 

недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в объемах, предусмотренных 

приложениями 6 - 8  к настоящему Решению. 

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается 

нормативными правовыми актами Новозыбковской городской 

администрации. Нормативные правовые акты, регулирующие 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны  

соответствовать общим требованиям, установленным Правительством 

Российской Федерации и определять: 

   - категории и (или) критерии отбора юридических лиц  (за 

исключением государственных учреждений),  индивидуальных 

предпринимателей,  физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, 

имеющих право  на получение субсидий; 

- цели, условия и порядок предоставления субсидий; 

- порядок возврата субсидий  в бюджет Новозыбковского городского 

округа Брянской области в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении; 

- порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий 

остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в 

случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении 

субсидий; 

- положения об обязательной проверке главным  распорядителем  

бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом 

муниципального  финансового контроля соблюдения условий, целей и 

порядка предоставления субсидий их получателями.  

При предоставлении  указанных субсидий  обязательным условием их 

предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении 

субсидий, является согласие их получателей (за исключением 

муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и 

обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 

(складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем  

бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального 

финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий 

условий, целей и порядка их предоставления. 

18. Установить, что руководители органов местного самоуправления  

Новозыбковского городского округа Брянской области, муниципальных 

учреждений и организаций не вправе принимать в 2020 году решения, 

приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений и организаций бюджетной сферы, за 

исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 

самоуправления  Новозыбковского городского округа Брянской области, 

дополнительными полномочиями, муниципальных учреждений 



(организаций) дополнительными функциями, требующими увеличения 

штатной численности персонала.  

В соответствии с пунктом 3 статьи 11 Закона Брянской области «Об 

областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

увеличить (проиндексировать) в 1,038 раза с 01 октября 2020 года размер 

ставок, должностных окладов (окладов), базовых  окладов работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области  и размеры месячных окладов 

работников органов местного самоуправления Новозыбковского городского 

округа Брянской области. 

19. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации дополнительные основания для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области городского бюджета без внесения 

изменений в настоящее Решение: 

увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных 

настоящим Решением, или сокращение указанных ассигнований на 

основании полученного Уведомления о предоставлении субсидии, 

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение, на суммы указанных в нем средств, предусмотренных к 

предоставлению из областного бюджета  бюджету муниципального 

образования; 

уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках 

требований казначейского исполнения  бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области, а также в случае изменения 

Министерством финансов Российской Федерации, департаментом финансов 

Брянской области и Финансовым отделом Новозыбковской городской 

администрации  порядка применения бюджетной классификации; 

перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения 

решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, 

сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на 

средства бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области в 

соответствии с действующим законодательством; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание 

муниципальных услуг, в связи с экономией бюджетных ассигнований на 

оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных 

ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 

процентов; 

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области  на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) и субсидий на иные цели. 

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, 

установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема 

consultantplus://offline/ref=7FA505C94260871F9BA7EDB1ABB63B50CB50C6AD663BF995C555026331B7E28F752B146AE6F31AA7EDDD94gEZEI


бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением, за 

исключением оснований, установленных абзацем вторым настоящего пункта, 

в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, 

утвержденных настоящим Решением. 

Установить, что остатки средств бюджета Новозыбковского городского 

округа Брянской области на начало текущего финансового года, за 

исключением остатков средств дорожного фонда Новозыбковского 

городского округа Брянской области, в объеме до 100 процентов могут 

направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых 

разрывов, возникающих при исполнении бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области, и на увеличение бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели. 

20. Установить, что наряду с органами муниципального финансового 

контроля главные распорядители бюджетных средств обеспечивают 

контроль эффективного и целевого использования средств, запланированных 

на реализацию мероприятий муниципальных программ Новозыбковского 

городского округа Брянской области, в том числе на финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений, своевременного их возврата, 

предоставления отчетности.  

21. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  

бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области:  

на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов согласно   

приложению 9 к настоящему Решению. 

22. Новозыбковская городская Администрация   вправе осуществлять 

от имени муниципального образования Новозыбковского городского округа 

Брянской области  муниципальные заимствования с целью: 

финансирования дефицита бюджета Новозыбковского городского 

округа Брянской области; 

погашения муниципальных долговых обязательств; 

покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при 

исполнении бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области. 

23. Утвердить предельный объем муниципального внутреннего долга 

Новозыбковского городского округа Брянской области  на 2020 год в сумме 

52 000 000 рублей, на 2021 год в сумме 32 000 000 рублей, на 2022 год в 

сумме 32 000 000 рублей. 

24. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего  

долга по муниципальным гарантиям бюджета Новозыбковского городского 

округа Брянской области  на 1 января 2021 года равен 0,0 рублей, на 1 января 

2022 года равен 0,0 рублей и на 1 января 2023 года равен 0,0 рублей.  

25. Утвердить Программу  муниципальных  внутренних гарантий  

бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к 

настоящему Решению.  



26. Утвердить объем и структуру источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов 

согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

27. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности Новозыбковского городского округа Брянской области на 

2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов согласно приложению 12  

к настоящему Решению.  

28. Финансовому отделу Новозыбковской городской администрации 

представлять в Новозыбковский городской Совет народных депутатов и 

Контрольно-счетную палату Новозыбковского городского округа 

ежемесячно информацию об исполнении бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области в 2020 году в десятидневный срок со 

дня представления соответствующей отчетности в Департамент финансов 

Брянской области  по форме ежемесячного отчета, представляемого в 

Департамент финансов Брянской области. 

29. Новозыбковской городской администрации ежеквартально 

представлять в городской Совет народных депутатов и Контрольно-счетную 

палату  Новозыбковского городского округа утвержденный отчет об 

исполнении бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области 

в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской, в течение 45 дней после 

наступления отчетной даты. 

30. Настоящее Решение  вступает в силу с 01 января 2020 года. 

31. Решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Официальный Новозыбков» и на официальном сайте Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов. 

 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                 А.В. Щипакин 

 



(рублей)

Наименование доходов  План на 2020 год  План на 2021 год  План на 2022 год

1 2

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
278 723 000,00 252 434 000,00 249 922 000,00

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
254 520 000,00 227 561 000,00 224 337 000,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
24 203 000,00 24 873 000,00 25 585 000,00

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ            139 730 000,00 136 329 000,00 138 981 000,00
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических  лиц 139 730 000,00 136 329 000,00 138 981 000,00

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса  Российской Федерации      

134 284 100,00 131 008 000,00 133 562 600,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

1 271 540,00 1 241 020,00 1 265 200,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

4 074 700,00 3 975 300,00 4 052 820,00

182 101 02040 01 0000 110
 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов,  полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1   

Налогового кодекса
  
Российской Федерации

99 660,00 104 680,00 100 380,00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 11 171 000,00 11 754 000,00 12 474 000,00

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

4 854 000,00 5 108 000,00 5 421 000,00

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

30 273,00 31 853,00 33 805,00

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

6 990 000,00 7 355 000,00 7 805 200,00

Прогнозируемые доходы бюджета Новозыбковского городского округа

 на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов

Приложение 1

к решению Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов  «О бюджете Новозыбковского городского округа  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1



1 2

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

-703 273,00 -740 853,00 -786 005,00

000 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                             
33 816 000,00 9 398 000,00 2 216 000,00

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
31 610 000,00 7 185 000,00 0,00

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
31 610 000,00 7 185 000,00 0,00

182 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 869 000,00 869 000,00 869 000,00

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 869 000,00 869 000,00 869 000,00

182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи  с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

1 337 000,00 1 344 000,00 1 347 000,00

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                                    65 845 000,00 66 110 000,00 66 680 000,00
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 665 000,00 17 830 000,00 18 300 000,00

182 1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 
15 665 000,00 17 830 000,00 18 300 000,00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 50 180 000,00 48 280 000,00 48 380 000,00

182 106 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских округов 41 045 000,00 39 120 000,00 39 120 000,00

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских округов 9 135 000,00 9 160 000,00 9 260 000,00

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 958 000,00 3 970 000,00 3 986 000,00
182 108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции,мировыми судьями  3 958 000,00 3 970 000,00 3 986 000,00

182 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями ( за 

исключением  Верховного Суда Российской Федерации) 
3 958 000,00 3 970 000,00 3 986 000,00

000 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 0,00 0,00 0,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
24 203 000,00 24 873 000,00 25 585 000,00

000 111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
14 478 000,00 14 718 000,00 15 120 000,00

907 111 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим  

Российской Федерации, субъектам Российской Федерации 

или муниципальным образованиям

20 000,00 20 000,00 20 000,00

907 111 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам

20 000,00 20 000,00 20 000,00

907 111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

14 458 000,00 14 698 000,00 15 100 000,00

907 111 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

7 398 000,00 7 598 000,00 7 900 000,00

907 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений ( за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

7 060 000,00 7 100 000,00 7 200 000,00

907 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества (найм 
0,00 0,00 0,00

000 112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 2 330 000,00 2 330 000,00 2 330 000,00

048 112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 107 000,00 107 000,00 107 000,00

048 112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
110 000,00 110 000,00 110 000,00

048 112 01040 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства и потребления 2 113 000,00 2 113 000,00 2 113 000,00
2



1 2

048 112 01042 01 0000 120  Плата за размещение твердых коммунальных отходов 2 113 000,00 2 113 000,00 2 113 000,00

000 113 00000 00 0000 000     ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 425 000,00 470 000,00 520 000,00

907 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов
35 000,00 40 000,00 40 000,00

901 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов
390 000,00 430 000,00 480 000,00

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
4 970 000,00 5 350 000,00 5 610 000,00

907 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимиого имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в т.ч. казенных)

470 000,00 0,00 0,00

907 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов     (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

470 000,00 0,00 0,00

907 114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 4 500 000,00 5 350 000,00 5 610 000,00

907 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые  

расположены в границах городских округов
4 500 000,00 5 350 000,00 5 610 000,00

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
110 000,00 115 000,00 115 000,00

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за  нарушение 
0,00 0,00 0,00

 901 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях
110 000,00 115 000,00 115 000,00

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 890 000,00 1 890 000,00 1 890 000,00

907 117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских

округов
1 890 000,00 1 890 000,00 1 890 000,00

000 200 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 679 223 227,12 707 253 757,51 621 950 246,25
000 202 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
679 223 227,12 707 253 757,51 621 950 246,25

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
156 216 000,00 139 541 000,00 141 144 000,00

903 202 15001 04 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 134 646 000,00 139 541 000,00 141 144 000,00

903 202 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
21 570 000,00 0,00 0,00

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 115 417 772,69 181 578 947,74 93 330 284,57

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 407 589 454,43 386 133 809,77 387 475 961,68

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 957 946 227,12 959 687 757,51 871 872 246,25

3



                                                                         

Приложение  2                                                                         

к решению  Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского городского 

округа  на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

 

 

Нормативы распределения доходов 

 в бюджет Новозыбковского городского округа 

на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Наименование доходов Бюджет городского округа 

В ЧАСТИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских округов 
100% 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских 

округов 
100% 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях городских округов 

100% 

Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, 

мобилизуемый на территориях городских округов 
100% 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

городских округов 
100% 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 
100% 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских 

округов 
100% 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

consultantplus://offline/ref=67B76C9CC7BDD4597CE7B09107FF6525EF6A8219B00562ED74516B8ED3BA328B4246A701D2DED5F6C570F758AD729F751016C9494604FE9CC770L
consultantplus://offline/ref=151CFA8FA23293CA194168C94319AD32714E1E9819E72FD0426AFEF8A309ED1DE08E3184F772C4963F9894E7EC504101F53D7CD7FBCFE8C6ZC77L


Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 

100% 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

городского округа 
100% 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

100% 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

100% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

100% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

100% 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 
100% 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
100% 

 

consultantplus://offline/ref=B0EFEF27119DA73453CDE0C84E053B6DEA04AE56BD1E7D53BFADA17031C2331226E33DA6B7DC3A595E3A7723DA0E90612C4260F9F5B673A2JFAAM
consultantplus://offline/ref=26862FBA0EA44ACCB34F7AABB0240E59792BF20062DC2D2E579B7099FFF16253D2AD06511CDB1405BC2EA421AE643C1176B2C667AE49E433XECAM
consultantplus://offline/ref=7A63CFEA9C9F5F780B633C8E67DF6F0AD8A4B4EEA495623D526F6F61EC1FFCCDBB4E685605359A4DA08FB66F4C5E59A3DDD944D2D415F33AmDL9M


Приложение 3                                                                             

к решению  Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского городского 

округа  на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

 

 

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета 

 Новозыбковского городского округа 

 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации, 

закрепленный за главным 

администратором доходов Наименование  администраторов 

доходов бюджета код 

админи

страто

ра 

код доходов бюджета 

Новозыбковская городская администрация  

ИНН 3204002160,  КПП  324101001 

901 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции - сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

901 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 

901 113 02 06404 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских округов 

901 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов  

901 202 20 077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

901 202 20 216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 

а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

901  202 25 027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Доступная 

среда"  

901 2 02 25 228 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием  

901 2 02 25 243 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 

901 202 25 467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на  обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч жителей 

901 202 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на  реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей 

901  202 25 519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли 

культуры 

901 202 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах 

Российской Федерации 



901 202 25 555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

901 202 25560 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку массового 

отдыха населения (городских парков) 

901  202 25 299 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на обустройство и 

восстановление воинских захоронений, находящихся в 

государственной собственности 

901 202 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

901 202 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

901 202 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

901 202 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

901 202 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

901 202 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

901 202 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 

Отдел образования Новозыбковской городской администрации 

ИНН 3204001463,  КПП 324101001 

902 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 

902 113 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских округов 

902 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов  

902 114 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

902  202 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

902 202 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Доступная 

среда"  

902 202 25097 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

902 2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 

по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных организациях 

902 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

902 202 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

902 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 

902 202 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

Финансовый отдел Новозыбковской городской администрации  

ИНН 3204001576,  КПП 324101001 

903 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 



средств бюджетов городских округов 

903 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов  

903 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

903 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

903 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

903 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 

903 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских 

округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

Отдел культуры, спорта и молодёжной политики Новозыбковской городской администрации 

ИНН 3241016965,  КПП 324101001 

906 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 

906 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов  

906 202 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

906 202 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на  обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч жителей 

906 202 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли 

культуры 

906 202 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

906 202 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

Комитет имущественных и земельных отношений Новозыбковской городской администрации 

ИНН 3204000558,  КПП 324101001 

907 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

907 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

907 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

907 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

907 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 

907 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов  

907 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

907 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

907 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 



Иные доходы бюджета городского округа, администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета городского округа в пределах их компетенции 

(***) 

 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

  116 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 

 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

городского округа 

 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим до 1 

января 2020 года 

 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

consultantplus://offline/ref=67B76C9CC7BDD4597CE7B09107FF6525EF6A8219B00562ED74516B8ED3BA328B4246A701D2DED5F6C570F758AD729F751016C9494604FE9CC770L
consultantplus://offline/ref=151CFA8FA23293CA194168C94319AD32714E1E9819E72FD0426AFEF8A309ED1DE08E3184F772C4963F9894E7EC504101F53D7CD7FBCFE8C6ZC77L
consultantplus://offline/ref=B0EFEF27119DA73453CDE0C84E053B6DEA04AE56BD1E7D53BFADA17031C2331226E33DA6B7DC3A595E3A7723DA0E90612C4260F9F5B673A2JFAAM
consultantplus://offline/ref=26862FBA0EA44ACCB34F7AABB0240E59792BF20062DC2D2E579B7099FFF16253D2AD06511CDB1405BC2EA421AE643C1176B2C667AE49E433XECAM
consultantplus://offline/ref=7A63CFEA9C9F5F780B633C8E67DF6F0AD8A4B4EEA495623D526F6F61EC1FFCCDBB4E685605359A4DA08FB66F4C5E59A3DDD944D2D415F33AmDL9M


 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

 207 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

 2 18 60020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов государственных 

внебюджетных фондов 

 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

 

*** 

901 Новозыбковская городская администрация  

902  Отдел образования Новозыбковской городской администрации 

903 Финансовый отдел Новозыбковской городской администрации  

906 Отдел культуры, спорта и молодёжной политики Новозыбковской городской администрации 

907 Комитет имущественных и земельных отношений Новозыбковской городской администрации 

 



 

 

 

1 

Приложение   4                                                                          

к решению  Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского городского 

округа  на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

 

 

  

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Новозыбковского городского округа - органов государственной власти 

Российской Федерации 

 

       Код бюджетной 

       классификации 

Российской Федерации                         

 

 

Наименование главного  администратора 

доходов бюджета городского округа админи-

стратора 

доходов 

доходов  бюджета 

городского округа 

           Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

                                             Федеральное казначейство 

100 1 0302230 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащее распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 



 

 

 

2 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

                              Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

182 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

182 1 09 00000 00 0000 110 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 

Иные доходы  бюджета городского округа, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами доходов федерального бюджета в 

пределах их компетенции в счет погашения задолженности, образовавшейся до 

1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской 

Федерации, федеральный бюджет и бюджет городского округа по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

 



Приложение 5                                                                            

к решению  Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского городского 

округа  на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

 

 

Перечень главных администраторов источников  

финансирования дефицита  бюджета Новозыбковского городского округа 

 

КБК 

адми

нис-

трато

ра 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской            

Федерации источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

Наименование администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 
Новозыбковского городского округа 

Финансовый отдел Новозыбковской городской администрации  
ИНН 3204001576,  КПП 324101001 

903  01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

903  01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

903  01  03 01 00 04  0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетам городских округов в валюте 

Российской Федерации 

903 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  

кредитов  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

903  01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

903  01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих   остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

 

 

 

 



1

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 63 112 525,00 60 309 745,00 60 745 057,00

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования
01 02 70 0 00 80010 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 70 0 00 80010 100 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 02 70 0 00 80010 120 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

01 03 1 761 427,00 1 561 427,00 1 561 427,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 03 70 0 00 80040 1 561 427,00 1 561 427,00 1 561 427,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 03 70 0 00 80040 100 1 270 727,00 1 270 727,00 1 270 727,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 03 70 0 00 80040 120 1 270 727,00 1 270 727,00 1 270 727,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 70 0 00 80040 200 287 700,00 287 700,00 287 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 70 0 00 80040 240 287 700,00 287 700,00 287 700,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 70 0 00 80040 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 70 0 00 80040 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Приложение 6

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Новозыбковского городского округа Брянской 

области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальнным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов

рублей



2

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления

01 03 70 0 00 80070 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 70 0 00 80070 200 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 70 0 00 80070 240 200 000,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04 27 075 807,00 26 555 807,00 26 555 807,00

Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования)

01 04 01 1 00 80020 1 791 216,00 1 791 216,00 1 791 216,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 01 1 00 80020 100 1 791 216,00 1 791 216,00 1 791 216,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 04 01 1 00 80020 120 1 791 216,00 1 791 216,00 1 791 216,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 04 01 1 00 80040 24 764 591,00 24 764 591,00 24 764 591,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 01 1 00 80040 100 24 437 181,00 24 437 181,00 24 437 181,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 04 01 1 00 80040 120 24 437 181,00 24 437 181,00 24 437 181,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 1 00 80040 200 323 717,00 323 717,00 323 717,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 1 00 80040 240 323 717,00 323 717,00 323 717,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 1 00 80040 800 3 693,00 3 693,00 3 693,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 00 80040 850 3 693,00 3 693,00 3 693,00

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления

01 04 01 1 00 80070 450 000,00 0,00 0,00



3

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 1 00 80070 200 450 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 1 00 80070 240 450 000,00 0,00 0,00

Членские взносы некоммерческим 

организациям
01 04 01 1 00 81410 70 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 1 00 81410 800 70 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 00 81410 850 70 000,00 0,00 0,00

Судебная система 01 05 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

01 05 01 1 00 51200 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 05 01 1 00 51200 200 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 05 01 1 00 51200 240 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 14 342 411,00 14 342 411,00 14 342 411,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 06 03 0 00 80040 11 474 991,00 11 474 991,00 11 474 991,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 06 03 0 00 80040 100 10 824 081,00 10 824 081,00 10 824 081,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 06 03 0 00 80040 120 10 824 081,00 10 824 081,00 10 824 081,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 03 0 00 80040 200 626 810,00 626 810,00 626 810,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 03 0 00 80040 240 626 810,00 626 810,00 626 810,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 03 0 00 80040 800 24 100,00 24 100,00 24 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 03 0 00 80040 850 24 100,00 24 100,00 24 100,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 06 70 0 00 80040 1 608 772,00 1 608 772,00 1 608 772,00



4

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 06 70 0 00 80040 100 1 488 581,00 1 488 581,00 1 488 581,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 06 70 0 00 80040 120 1 488 581,00 1 488 581,00 1 488 581,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 70 0 00 80040 200 119 691,00 119 691,00 119 691,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 06 70 0 00 80040 240 119 691,00 119 691,00 119 691,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 70 0 00 80040 800 500,00 500,00 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 70 0 00 80040 850 500,00 500,00 500,00

Обеспечение деятельности руководителя 

контрольно-счетного органа 

муниципального образования и его 

заместителей

01 06 70 0 00 80050 1 258 648,00 1 258 648,00 1 258 648,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 06 70 0 00 80050 100 1 258 648,00 1 258 648,00 1 258 648,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 06 70 0 00 80050 120 1 258 648,00 1 258 648,00 1 258 648,00

Резервные фонды 01 11 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервный фонд местной администрации 01 11 70 0 00 83030 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 70 0 00 83030 800 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервные средства 01 11 70 0 00 83030 870 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 739 460,00 15 956 680,00 16 299 906,00

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организация деятельности 

административных комиссий и определение 

перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях

01 13 01 1 00 12020 514 902,00 514 902,00 514 902,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 01 1 00 12020 100 368 662,00 368 662,00 368 662,00



5

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 13 01 1 00 12020 120 368 662,00 368 662,00 368 662,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 01 1 00 12020 200 146 240,00 146 240,00 146 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 01 1 00 12020 240 146 240,00 146 240,00 146 240,00

Многофункциональные центры 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг

01 13 01 1 00 80710 4 331 406,00 4 331 971,00 4 497 052,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 01 1 00 80710 600 4 331 406,00 4 331 971,00 4 497 052,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 01 1 00 80710 610 4 331 406,00 4 331 971,00 4 497 052,00

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений

01 13 01 1 00 80720 6 265 308,00 4 881 963,00 5 060 108,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 01 1 00 80720 100 4 334 684,00 4 471 989,00 4 650 134,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
01 13 01 1 00 80720 110 4 334 684,00 4 471 989,00 4 650 134,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 01 1 00 80720 200 1 925 150,00 404 500,00 404 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 01 1 00 80720 240 1 925 150,00 404 500,00 404 500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 00 80720 800 5 474,00 5 474,00 5 474,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 1 00 80720 850 5 474,00 5 474,00 5 474,00

Организация и проведение праздничных и 

других мероприятий по вопросам местного 

значения

01 13 01 1 00 82530 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 01 1 00 82530 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 01 1 00 82530 240 400 000,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 13 07 0 00 80040 6 227 844,00 6 227 844,00 6 227 844,00



6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 07 0 00 80040 100 5 990 962,00 5 990 962,00 5 990 962,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 13 07 0 00 80040 120 5 990 962,00 5 990 962,00 5 990 962,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 07 0 00 80040 200 236 882,00 236 882,00 236 882,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 07 0 00 80040 240 236 882,00 236 882,00 236 882,00

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 3 434 303,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 3 339 303,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Единые дежурно-диспетчерские службы 03 09 01 2 00 80700 3 296 803,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

03 09 01 2 00 80700 600 3 296 803,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 01 2 00 80700 610 3 296 803,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности
03 09 01 2 00 81140 42 500,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 09 01 2 00 81140 100 25 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
03 09 01 2 00 81140 120 25 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 09 01 2 00 81140 200 17 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 09 01 2 00 81140 240 17 500,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 95 000,00 0,00 0,00

Совершенствование системы профилактики 

правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью

03 14 01 2 00 81130 70 000,00 0,00 0,00



7

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 14 01 2 00 81130 100 70 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
03 14 01 2 00 81130 120 70 000,00 0,00 0,00

Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту
03 14 01 2 00 81150 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 01 2 00 81150 200 10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 01 2 00 81150 240 10 000,00 0,00 0,00

Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования

03 14 01 2 00 81180 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 01 2 00 81180 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 01 2 00 81180 240 15 000,00 0,00 0,00

Национальная экономика 04 92 589 997,36 78 293 797,58 78 876 624,48

Общеэкономические вопросы 04 01 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет

04 01 02 0 00 82370 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 01 02 0 00 82370 600 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 00 82370 610 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 125 688,48 125 688,48 125 688,48

Организация и проведение на территории 

Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных, в части оборудования и 

содержания скотомогильников 

(биотермических ям) и в части организации 

отлова и содержания безнадзорных 

животных на территории Брянской области

04 05 01 3 00 12510 125 688,48 125 688,48 125 688,48

Иные бюджетные ассигнования 04 05 01 3 00 12510 800 125 688,48 125 688,48 125 688,48



8

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 05 01 3 00 12510 810 125 688,48 125 688,48 125 688,48

Транспорт 04 08 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Компенсация транспортным организациям 

части потерь в доходах и (или) возмещение 

затрат, возникающих в результате 

регулирования тарифов на перевозку 

пассажиров пассажирским транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок

04 08 01 3 00 81630 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 01 3 00 81630 800 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 08 01 3 00 81630 810 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 77 631 322,00 63 592 626,00 70 204 404,00

Развитие и совершенствование сети 

автомобильных дорог местного значения
04 09 01 3 00 81600 8 931 165,00 6 378 339,00 6 931 933,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 3 00 81600 800 8 931 165,00 6 378 339,00 6 931 933,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 09 01 3 00 81600 810 8 931 165,00 6 378 339,00 6 931 933,00

Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий 

безопасного движения по ним

04 09 01 3 00 81610 19 746 477,00 24 588 237,00 25 026 230,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 3 00 81610 800 19 746 477,00 24 588 237,00 25 026 230,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 09 01 3 00 81610 810 19 746 477,00 24 588 237,00 25 026 230,00

Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий 

безопасности движения по ним

04 09 01 3 00 S6170 48 953 680,00 32 626 050,00 38 246 241,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 3 00 S6170 800 48 953 680,00 32 626 050,00 38 246 241,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 09 01 3 00 S6170 810 48 953 680,00 32 626 050,00 38 246 241,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики
04 12 6 725 306,88 6 467 803,10 438 852,00



9

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление отдельных полномочий в 

области охраны труда и уведомительной 

регистрации территориальных соглашений 

и коллективных договоров

04 12 01 1 00 17900 433 852,00 433 852,00 433 852,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

04 12 01 1 00 17900 100 228 392,00 228 392,00 228 392,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
04 12 01 1 00 17900 120 228 392,00 228 392,00 228 392,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 01 1 00 17900 200 205 460,00 205 460,00 205 460,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 01 1 00 17900 240 205 460,00 205 460,00 205 460,00

Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства
04 12 01 3 00 83310 5 786 454,88 6 028 951,10 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 01 3 00 83310 200 5 786 454,88 6 028 951,10 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 01 3 00 83310 240 5 786 454,88 6 028 951,10 0,00

Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

04 12 07 0 00 80900 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 07 0 00 80900 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 07 0 00 80900 240 400 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
04 12 07 0 00 80910 100 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 07 0 00 80910 200 100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 07 0 00 80910 240 100 000,00 0,00 0,00

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства
04 12 10 0 00 83250 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 10 0 00 83250 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 10 0 00 83250 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 37 786 274,41 23 360 582,70 33 019 081,70



10

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Жилищное хозяйство 05 01 400 000,00 0,00 0,00

Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, 

закрепленного за органами местного 

самоуправления

05 01 07 0 00 81830 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 07 0 00 81830 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 07 0 00 81830 240 400 000,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 5 537 635,00 2 631 579,00 2 965 480,00

Мероприятия по обеспечению населения 

бытовыми услугами
05 02 01 3 00 81810 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 01 3 00 81810 800 1 000 000,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 02 01 3 00 81810 810 1 000 000,00 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
05 02 01 3 00 S1270 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

05 02 01 3 00 S1270 400 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Бюджетные инвестиции 05 02 01 3 00 S1270 410 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Подготовка объектов жилищно-

коммунального хозяйства к зиме
05 02 01 3 00 S3450 537 635,00 0,00 860 216,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 01 3 00 S3450 200 537 635,00 0,00 860 216,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 01 3 00 S3450 240 537 635,00 0,00 860 216,00

Благоустройство 05 03 31 848 639,41 15 048 264,47 15 166 401,70

Организация и обеспечение освещения 

улиц
05 03 01 3 00 81690 7 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 01 3 00 81690 800 7 000 000,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 03 01 3 00 81690 810 7 000 000,00 0,00 0,00

Озеленение территории 05 03 01 3 00 81700 6 738 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 01 3 00 81700 800 6 738 000,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 03 01 3 00 81700 810 6 738 000,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест 

захоронения (кладбищ)
05 03 01 3 00 81710 506 650,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 01 3 00 81710 800 506 650,00 0,00 0,00



11

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 03 01 3 00 81710 810 506 650,00 0,00 0,00

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в 

государственной собственности

05 03 01 3 00 L2990 2 971 193,00 513 998,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 01 3 00 L2990 800 2 971 193,00 513 998,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 03 01 3 00 L2990 810 2 971 193,00 513 998,00 0,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды
05 03 12 0 F2 55550 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 12 0 F2 55550 200 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 12 0 F2 55550 240 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
05 05 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения

05 05 01 3 G5 52430 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

05 05 01 3 G5 52430 400 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Бюджетные инвестиции 05 05 01 3 G5 52430 410 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Охрана окружающей среды 06 35 152,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
06 05 35 152,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды
06 05 01 3 00 83280 35 152,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 05 01 3 00 83280 200 35 152,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 05 01 3 00 83280 240 35 152,00 0,00 0,00

Образование 07 560 187 501,48 544 968 521,74 524 328 443,60

Дошкольное образование 07 01 178 777 709,48 179 729 733,00 171 807 784,00

Осуществление отдельных полномочий в 

сфере образования
07 01 02 0 00 14720 140 400 352,00 140 400 352,00 140 400 352,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 02 0 00 14720 600 140 400 352,00 140 400 352,00 140 400 352,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 0 00 14720 610 140 400 352,00 140 400 352,00 140 400 352,00

Дошкольные образовательные организации 07 01 02 0 00 80300 29 730 365,00 27 454 440,00 27 454 440,00



12

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 02 0 00 80300 600 29 730 365,00 27 454 440,00 27 454 440,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 0 00 80300 610 29 730 365,00 27 454 440,00 27 454 440,00

Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 

организаций Брянской области

07 01 02 0 00 S4850 2 823 336,48 8 111 500,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 02 0 00 S4850 600 2 823 336,48 8 111 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 0 00 S4850 610 2 823 336,48 8 111 500,00 0,00

Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской 

области

07 01 04 0 00 S4860 5 823 656,00 3 763 441,00 3 952 992,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 04 0 00 S4860 600 5 823 656,00 3 763 441,00 3 952 992,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 0 00 S4860 610 5 823 656,00 3 763 441,00 3 952 992,00

Общее образование 07 02 274 717 040,00 248 513 252,55 241 904 711,60

Осуществление отдельных полномочий в 

сфере образования
07 02 02 0 00 14720 210 160 624,00 210 160 624,00 210 160 624,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 02 0 00 14720 600 210 160 624,00 210 160 624,00 210 160 624,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 00 14720 610 210 160 624,00 210 160 624,00 210 160 624,00

Общеобразовательные организации 07 02 02 0 00 80310 56 393 609,00 28 912 318,55 24 935 689,60

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 02 0 00 80310 600 56 393 609,00 28 912 318,55 24 935 689,60

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 00 80310 610 56 393 609,00 28 912 318,55 24 935 689,60

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности

07 02 02 0 00 81680 250 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

07 02 02 0 00 81680 400 250 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 07 02 02 0 00 81680 410 250 000,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 

организаций Брянской области

07 02 02 0 00 S4850 4 170 000,00 4 601 600,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 02 0 00 S4850 600 4 170 000,00 4 601 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 00 S4850 610 4 170 000,00 4 601 600,00 0,00

Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской 

области

07 02 04 0 00 S4860 3 742 807,00 4 838 710,00 6 808 398,00



13

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 04 0 00 S4860 600 3 742 807,00 4 838 710,00 6 808 398,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 0 00 S4860 610 3 742 807,00 4 838 710,00 6 808 398,00

Дополнительное образование детей 07 03 37 053 617,00 47 367 223,19 41 166 035,00

Организации дополнительного образования 07 03 02 0 00 80320 19 936 236,00 23 012 406,00 23 012 406,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 02 0 00 80320 600 19 936 236,00 23 012 406,00 23 012 406,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 80320 610 19 936 236,00 23 012 406,00 23 012 406,00

Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 

организаций Брянской области

07 03 02 0 00 S4850 0,00 5 199 242,19 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 02 0 00 S4850 600 0,00 5 199 242,19 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 S4850 610 0,00 5 199 242,19 0,00

Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской 

области

07 03 04 0 00 S4860 37 634,00 1 001 946,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 04 0 00 S4860 600 37 634,00 1 001 946,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 0 00 S4860 610 37 634,00 1 001 946,00 0,00

Организации дополнительного образования 07 03 06 0 00 80320 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 06 0 00 80320 600 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 06 0 00 80320 610 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Молодежная политика 07 07 1 219 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей
07 07 02 0 00 S4790 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 02 0 00 S4790 600 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 0 00 S4790 610 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Мероприятия по работе с семьей, детьми и 

молодежью
07 07 06 0 00 82360 100 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 07 06 0 00 82360 100 50 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
07 07 06 0 00 82360 110 50 000,00 0,00 0,00



14

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 07 06 0 00 82360 200 25 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 07 06 0 00 82360 240 25 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
07 07 06 0 00 82360 300 25 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 07 07 06 0 00 82360 360 25 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области образования 07 09 68 419 759,00 68 238 937,00 68 330 537,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

07 09 02 0 00 80040 2 828 699,00 2 828 699,00 2 828 699,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 02 0 00 80040 100 2 811 593,00 2 811 593,00 2 811 593,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
07 09 02 0 00 80040 120 2 811 593,00 2 811 593,00 2 811 593,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 02 0 00 80040 200 17 106,00 17 106,00 17 106,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 02 0 00 80040 240 17 106,00 17 106,00 17 106,00

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений

07 09 02 0 00 80720 65 591 060,00 65 410 238,00 65 501 838,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 02 0 00 80720 100 63 226 112,00 64 518 480,00 64 518 480,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
07 09 02 0 00 80720 110 63 226 112,00 64 518 480,00 64 518 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 02 0 00 80720 200 2 255 675,00 782 485,00 874 085,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 09 02 0 00 80720 240 2 255 675,00 782 485,00 874 085,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 0 00 80720 800 109 273,00 109 273,00 109 273,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 02 0 00 80720 850 109 273,00 109 273,00 109 273,00

Культура, кинематография 08 77 773 314,00 72 936 104,00 86 892 485,07

Культура 08 01 52 998 812,00 49 651 031,00 62 855 834,07



15

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающих в учреждениях 

культуры, находящихся в сельской 

местности или поселках городского типа на 

территории Брянской области

08 01 06 0 00 14210 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 06 0 00 14210 600 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06 0 00 14210 610 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Библиотеки 08 01 06 0 00 80450 18 048 122,00 17 606 867,00 17 606 867,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 06 0 00 80450 600 18 048 122,00 17 606 867,00 17 606 867,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06 0 00 80450 610 18 048 122,00 17 606 867,00 17 606 867,00

Музеи и постоянные выставки 08 01 06 0 00 80460 3 474 332,00 3 410 384,00 3 410 384,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 06 0 00 80460 600 3 474 332,00 3 410 384,00 3 410 384,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06 0 00 80460 610 3 474 332,00 3 410 384,00 3 410 384,00

Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы
08 01 06 0 00 80480 30 556 723,00 28 202 962,00 28 202 962,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 06 0 00 80480 600 30 556 723,00 28 202 962,00 28 202 962,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06 0 00 80480 610 30 556 723,00 28 202 962,00 28 202 962,00

Мероприятия по развитию культуры 08 01 06 0 00 82400 220 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 06 0 00 82400 600 220 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06 0 00 82400 610 220 000,00 0,00 0,00

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек

08 01 06 0 00 L4670 537 635,00 268 818,00 268 818,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 06 0 00 L4670 600 537 635,00 268 818,00 268 818,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06 0 00 L4670 610 537 635,00 268 818,00 268 818,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
08 01 06 0 00 S1270 0,00 0,00 13 204 803,07

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

08 01 06 0 00 S1270 400 0,00 0,00 13 204 803,07

Бюджетные инвестиции 08 01 06 0 00 S1270 410 0,00 0,00 13 204 803,07

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 24 774 502,00 23 285 073,00 24 036 651,00



16

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений

08 04 01 1 00 80720 21 316 560,00 20 707 131,00 21 458 709,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 04 01 1 00 80720 100 16 698 251,00 17 289 476,00 18 041 054,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
08 04 01 1 00 80720 110 16 698 251,00 17 289 476,00 18 041 054,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 01 1 00 80720 200 4 269 004,00 3 068 350,00 3 068 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 01 1 00 80720 240 4 269 004,00 3 068 350,00 3 068 350,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 01 1 00 80720 800 349 305,00 349 305,00 349 305,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 01 1 00 80720 850 349 305,00 349 305,00 349 305,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

08 04 06 0 00 80040 2 577 942,00 2 577 942,00 2 577 942,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 04 06 0 00 80040 100 2 471 636,00 2 471 636,00 2 471 636,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
08 04 06 0 00 80040 120 2 471 636,00 2 471 636,00 2 471 636,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 06 0 00 80040 200 101 306,00 101 306,00 101 306,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 06 0 00 80040 240 101 306,00 101 306,00 101 306,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 06 0 00 80040 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 06 0 00 80040 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Мероприятия по развитию культуры 08 04 06 0 00 82400 880 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 04 06 0 00 82400 100 45 031,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
08 04 06 0 00 82400 110 45 031,00 0,00 0,00



17

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 06 0 00 82400 200 834 969,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 06 0 00 82400 240 834 969,00 0,00 0,00

Социальная политика 10 70 166 546,15 41 234 518,49 44 661 810,40

Пенсионное обеспечение 10 01 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям)
10 01 01 1 00 82450 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 01 01 1 00 82450 300 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

10 01 01 1 00 82450 320 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Социальное обеспечение населения 10 03 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Обеспечение сохранности жилых 

помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей

10 03 01 1 00 16710 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 03 01 1 00 16710 300 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

10 03 01 1 00 16710 320 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 54 718 149,15 33 251 504,49 34 533 570,40

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(выплата ежемесячных денежных средств 

на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям)

10 04 01 1 00 16723 20 986 692,00 20 441 692,00 21 855 592,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 04 01 1 00 16723 300 20 986 692,00 20 441 692,00 21 855 592,00

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
10 04 01 1 00 16723 310 16 245 780,00 16 015 260,00 16 957 560,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

10 04 01 1 00 16723 320 4 740 912,00 4 426 432,00 4 898 032,00

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью

10 04 01 1 00 52600 270 061,95 423 933,29 292 099,20



18

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 04 01 1 00 52600 300 270 061,95 423 933,29 292 099,20

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
10 04 01 1 00 52600 310 270 061,95 423 933,29 292 099,20

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений

10 04 01 1 00 R0820 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

10 04 01 1 00 R0820 400 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Бюджетные инвестиции 10 04 01 1 00 R0820 410 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

10 04 02 0 00 14780 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 04 02 0 00 14780 300 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

10 04 02 0 00 14780 320 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей
10 04 08 0 00 L4970 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 04 08 0 00 L4970 300 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

10 04 08 0 00 L4970 320 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Другие вопросы в области социальной 

политики
10 06 3 061 114,00 3 054 114,00 3 061 114,00

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организация деятельности 

административных комиссий и определение 

перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях

10 06 01 1 00 12020 1 220 706,00 1 220 706,00 1 220 706,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

10 06 01 1 00 12020 100 1 064 767,00 1 064 767,00 1 064 767,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
10 06 01 1 00 12020 120 1 064 767,00 1 064 767,00 1 064 767,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 06 01 1 00 12020 200 155 939,00 155 939,00 155 939,00



19

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 06 01 1 00 12020 240 155 939,00 155 939,00 155 939,00

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству)

10 06 01 1 00 16721 1 735 408,00 1 735 408,00 1 735 408,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

10 06 01 1 00 16721 100 1 554 350,00 1 554 350,00 1 554 350,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
10 06 01 1 00 16721 120 1 554 350,00 1 554 350,00 1 554 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 06 01 1 00 16721 200 181 058,00 181 058,00 181 058,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 06 01 1 00 16721 240 181 058,00 181 058,00 181 058,00

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(подготовка лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей)

10 06 01 1 00 16722 105 000,00 98 000,00 105 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 06 01 1 00 16722 200 105 000,00 98 000,00 105 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 06 01 1 00 16722 240 105 000,00 98 000,00 105 000,00

Физическая культура и спорт 11 50 064 613,72 122 137 224,00 16 874 066,00

Физическая культура 11 01 17 385 666,00 16 874 066,00 16 874 066,00



20

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Спортивно-оздоровительные комплексы и 

центры
11 01 06 0 00 80600 10 652 287,00 10 140 687,00 10 140 687,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 01 06 0 00 80600 600 10 652 287,00 10 140 687,00 10 140 687,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 0 00 80600 610 10 652 287,00 10 140 687,00 10 140 687,00

Организации, осуществляющие спортивную 

подготовку
11 01 06 0 00 80620 6 733 379,00 6 733 379,00 6 733 379,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 01 06 0 00 80620 600 6 733 379,00 6 733 379,00 6 733 379,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 0 00 80620 610 6 733 379,00 6 733 379,00 6 733 379,00

Массовый спорт 11 02 32 678 947,72 105 263 158,00 0,00

Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта
11 02 06 0 00 82300 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 02 06 0 00 82300 200 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 02 06 0 00 82300 240 200 000,00 0,00 0,00

Оказание поддержки спортивным сборным 

командам
11 02 06 0 00 82310 900 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

11 02 06 0 00 82310 100 546 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
11 02 06 0 00 82310 110 546 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 02 06 0 00 82310 200 299 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 02 06 0 00 82310 240 299 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
11 02 06 0 00 82310 300 55 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 11 02 06 0 00 82310 360 55 000,00 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
11 02 06 0 00 S1270 31 578 947,72 105 263 158,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

11 02 06 0 00 S1270 400 31 578 947,72 105 263 158,00 0,00

Бюджетные инвестиции 11 02 06 0 00 S1270 410 31 578 947,72 105 263 158,00 0,00

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
13 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга
13 01 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 1 00 83000 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00



21

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
13 01 01 1 00 83000 700 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 1 00 83000 730 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Условно утвержденные расходы 99 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 70 0 00 80080 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 70 0 00 80080 990 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

957 946 227,12 959 687 757,51 871 872 246,25ИТОГО:



1

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Новозыбковская городская 

администрация
901 268 997 134,38 202 166 700,77 217 049 622,58

Общегосударственные вопросы 901 01 38 611 343,00 36 308 563,00 36 743 875,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

901 01 04 27 075 807,00 26 555 807,00 26 555 807,00

Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования)

901 01 04 01 1 00 80020 1 791 216,00 1 791 216,00 1 791 216,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 01 04 01 1 00 80020 100 1 791 216,00 1 791 216,00 1 791 216,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
901 01 04 01 1 00 80020 120 1 791 216,00 1 791 216,00 1 791 216,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

901 01 04 01 1 00 80040 24 764 591,00 24 764 591,00 24 764 591,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 01 04 01 1 00 80040 100 24 437 181,00 24 437 181,00 24 437 181,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
901 01 04 01 1 00 80040 120 24 437 181,00 24 437 181,00 24 437 181,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 04 01 1 00 80040 200 323 717,00 323 717,00 323 717,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 04 01 1 00 80040 240 323 717,00 323 717,00 323 717,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 01 1 00 80040 800 3 693,00 3 693,00 3 693,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 01 1 00 80040 850 3 693,00 3 693,00 3 693,00

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления

901 01 04 01 1 00 80070 450 000,00 0,00 0,00

Приложение 7

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

рублей



2

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 04 01 1 00 80070 200 450 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 04 01 1 00 80070 240 450 000,00 0,00 0,00

Членские взносы некоммерческим 

организациям
901 01 04 01 1 00 81410 70 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 01 1 00 81410 800 70 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 01 1 00 81410 850 70 000,00 0,00 0,00

Судебная система 901 01 05 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

901 01 05 01 1 00 51200 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 05 01 1 00 51200 200 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 05 01 1 00 51200 240 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 11 511 616,00 9 728 836,00 10 072 062,00

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организация деятельности 

административных комиссий и определение 

перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

901 01 13 01 1 00 12020 514 902,00 514 902,00 514 902,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 01 13 01 1 00 12020 100 368 662,00 368 662,00 368 662,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
901 01 13 01 1 00 12020 120 368 662,00 368 662,00 368 662,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 13 01 1 00 12020 200 146 240,00 146 240,00 146 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 13 01 1 00 12020 240 146 240,00 146 240,00 146 240,00

Многофункциональные центры 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг

901 01 13 01 1 00 80710 4 331 406,00 4 331 971,00 4 497 052,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

901 01 13 01 1 00 80710 600 4 331 406,00 4 331 971,00 4 497 052,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 01 1 00 80710 610 4 331 406,00 4 331 971,00 4 497 052,00



3

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений

901 01 13 01 1 00 80720 6 265 308,00 4 881 963,00 5 060 108,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 01 13 01 1 00 80720 100 4 334 684,00 4 471 989,00 4 650 134,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
901 01 13 01 1 00 80720 110 4 334 684,00 4 471 989,00 4 650 134,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 13 01 1 00 80720 200 1 925 150,00 404 500,00 404 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 13 01 1 00 80720 240 1 925 150,00 404 500,00 404 500,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 01 1 00 80720 800 5 474,00 5 474,00 5 474,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 01 1 00 80720 850 5 474,00 5 474,00 5 474,00

Организация и проведение праздничных и 

других мероприятий по вопросам местного 

значения

901 01 13 01 1 00 82530 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 13 01 1 00 82530 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 13 01 1 00 82530 240 400 000,00 0,00 0,00

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
901 03 3 434 303,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона

901 03 09 3 339 303,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Единые дежурно-диспетчерские службы 901 03 09 01 2 00 80700 3 296 803,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

901 03 09 01 2 00 80700 600 3 296 803,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 09 01 2 00 80700 610 3 296 803,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности
901 03 09 01 2 00 81140 42 500,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 03 09 01 2 00 81140 100 25 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
901 03 09 01 2 00 81140 120 25 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 03 09 01 2 00 81140 200 17 500,00 0,00 0,00



4

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 03 09 01 2 00 81140 240 17 500,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

901 03 14 95 000,00 0,00 0,00

Совершенствование системы профилактики 

правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью

901 03 14 01 2 00 81130 70 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 03 14 01 2 00 81130 100 70 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
901 03 14 01 2 00 81130 120 70 000,00 0,00 0,00

Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту
901 03 14 01 2 00 81150 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 03 14 01 2 00 81150 200 10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 03 14 01 2 00 81150 240 10 000,00 0,00 0,00

Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования

901 03 14 01 2 00 81180 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 03 14 01 2 00 81180 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 03 14 01 2 00 81180 240 15 000,00 0,00 0,00

Национальная экономика 901 04 91 969 997,36 78 173 797,58 78 756 624,48

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 125 688,48 125 688,48 125 688,48

Организация и проведение на территории 

Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных, в части оборудования и 

содержания скотомогильников 

(биотермических ям) и в части организации 

отлова и содержания безнадзорных 

животных на территории Брянской области

901 04 05 01 3 00 12510 125 688,48 125 688,48 125 688,48

Иные бюджетные ассигнования 901 04 05 01 3 00 12510 800 125 688,48 125 688,48 125 688,48



5

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 04 05 01 3 00 12510 810 125 688,48 125 688,48 125 688,48

Транспорт 901 04 08 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Компенсация транспортным организациям 

части потерь в доходах и (или) возмещение 

затрат, возникающих в результате 

регулирования тарифов на перевозку 

пассажиров пассажирским транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок

901 04 08 01 3 00 81630 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 01 3 00 81630 800 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 04 08 01 3 00 81630 810 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 77 631 322,00 63 592 626,00 70 204 404,00

Развитие и совершенствование сети 

автомобильных дорог местного значения
901 04 09 01 3 00 81600 8 931 165,00 6 378 339,00 6 931 933,00

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 01 3 00 81600 800 8 931 165,00 6 378 339,00 6 931 933,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 04 09 01 3 00 81600 810 8 931 165,00 6 378 339,00 6 931 933,00

Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий 

безопасного движения по ним

901 04 09 01 3 00 81610 19 746 477,00 24 588 237,00 25 026 230,00

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 01 3 00 81610 800 19 746 477,00 24 588 237,00 25 026 230,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 04 09 01 3 00 81610 810 19 746 477,00 24 588 237,00 25 026 230,00

Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий 

безопасности движения по ним

901 04 09 01 3 00 S6170 48 953 680,00 32 626 050,00 38 246 241,00

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 01 3 00 S6170 800 48 953 680,00 32 626 050,00 38 246 241,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 04 09 01 3 00 S6170 810 48 953 680,00 32 626 050,00 38 246 241,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики
901 04 12 6 225 306,88 6 467 803,10 438 852,00

Осуществление отдельных полномочий в 

области охраны труда и уведомительной 

регистрации территориальных соглашений 

и коллективных договоров

901 04 12 01 1 00 17900 433 852,00 433 852,00 433 852,00



6

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 04 12 01 1 00 17900 100 228 392,00 228 392,00 228 392,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
901 04 12 01 1 00 17900 120 228 392,00 228 392,00 228 392,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 04 12 01 1 00 17900 200 205 460,00 205 460,00 205 460,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 04 12 01 1 00 17900 240 205 460,00 205 460,00 205 460,00

Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства
901 04 12 01 3 00 83310 5 786 454,88 6 028 951,10 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 04 12 01 3 00 83310 200 5 786 454,88 6 028 951,10 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 04 12 01 3 00 83310 240 5 786 454,88 6 028 951,10 0,00

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства
901 04 12 10 0 00 83250 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 04 12 10 0 00 83250 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 04 12 10 0 00 83250 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 37 386 274,41 23 360 582,70 33 019 081,70

Коммунальное хозяйство 901 05 02 5 537 635,00 2 631 579,00 2 965 480,00

Мероприятия по обеспечению населения 

бытовыми услугами
901 05 02 01 3 00 81810 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 01 3 00 81810 800 1 000 000,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 05 02 01 3 00 81810 810 1 000 000,00 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
901 05 02 01 3 00 S1270 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

901 05 02 01 3 00 S1270 400 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Бюджетные инвестиции 901 05 02 01 3 00 S1270 410 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Подготовка объектов жилищно-

коммунального хозяйства к зиме
901 05 02 01 3 00 S3450 537 635,00 0,00 860 216,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 05 02 01 3 00 S3450 200 537 635,00 0,00 860 216,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 05 02 01 3 00 S3450 240 537 635,00 0,00 860 216,00

Благоустройство 901 05 03 31 848 639,41 15 048 264,47 15 166 401,70



7

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Организация и обеспечение освещения 

улиц
901 05 03 01 3 00 81690 7 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 01 3 00 81690 800 7 000 000,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 05 03 01 3 00 81690 810 7 000 000,00 0,00 0,00

Озеленение территории 901 05 03 01 3 00 81700 6 738 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 01 3 00 81700 800 6 738 000,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 05 03 01 3 00 81700 810 6 738 000,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест 

захоронения (кладбищ)
901 05 03 01 3 00 81710 506 650,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 01 3 00 81710 800 506 650,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 05 03 01 3 00 81710 810 506 650,00 0,00 0,00

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в 

государственной собственности

901 05 03 01 3 00 L2990 2 971 193,00 513 998,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 01 3 00 L2990 800 2 971 193,00 513 998,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 05 03 01 3 00 L2990 810 2 971 193,00 513 998,00 0,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды
901 05 03 12 0 F2 55550 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 05 03 12 0 F2 55550 200 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 05 03 12 0 F2 55550 240 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
901 05 05 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения

901 05 05 01 3 G5 52430 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

901 05 05 01 3 G5 52430 400 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Бюджетные инвестиции 901 05 05 01 3 G5 52430 410 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Охрана окружающей среды 901 06 35 152,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
901 06 05 35 152,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды
901 06 05 01 3 00 83280 35 152,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 06 05 01 3 00 83280 200 35 152,00 0,00 0,00



8

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 06 05 01 3 00 83280 240 35 152,00 0,00 0,00

Культура, кинематография 901 08 21 316 560,00 20 707 131,00 21 458 709,00

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
901 08 04 21 316 560,00 20 707 131,00 21 458 709,00

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений

901 08 04 01 1 00 80720 21 316 560,00 20 707 131,00 21 458 709,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 08 04 01 1 00 80720 100 16 698 251,00 17 289 476,00 18 041 054,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
901 08 04 01 1 00 80720 110 16 698 251,00 17 289 476,00 18 041 054,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 08 04 01 1 00 80720 200 4 269 004,00 3 068 350,00 3 068 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 08 04 01 1 00 80720 240 4 269 004,00 3 068 350,00 3 068 350,00

Иные бюджетные ассигнования 901 08 04 01 1 00 80720 800 349 305,00 349 305,00 349 305,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 08 04 01 1 00 80720 850 349 305,00 349 305,00 349 305,00

Социальная политика 901 10 66 101 390,15 37 169 362,49 40 596 654,40

Пенсионное обеспечение 901 10 01 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям)
901 10 01 01 1 00 82450 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
901 10 01 01 1 00 82450 300 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

901 10 01 01 1 00 82450 320 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Социальное обеспечение населения 901 10 03 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Обеспечение сохранности жилых 

помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей

901 10 03 01 1 00 16710 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
901 10 03 01 1 00 16710 300 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

901 10 03 01 1 00 16710 320 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Охрана семьи и детства 901 10 04 50 652 993,15 29 186 348,49 30 468 414,40



9

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(выплата ежемесячных денежных средств 

на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям)

901 10 04 01 1 00 16723 20 986 692,00 20 441 692,00 21 855 592,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
901 10 04 01 1 00 16723 300 20 986 692,00 20 441 692,00 21 855 592,00

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
901 10 04 01 1 00 16723 310 16 245 780,00 16 015 260,00 16 957 560,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

901 10 04 01 1 00 16723 320 4 740 912,00 4 426 432,00 4 898 032,00

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью

901 10 04 01 1 00 52600 270 061,95 423 933,29 292 099,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
901 10 04 01 1 00 52600 300 270 061,95 423 933,29 292 099,20

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
901 10 04 01 1 00 52600 310 270 061,95 423 933,29 292 099,20

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений

901 10 04 01 1 00 R0820 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

901 10 04 01 1 00 R0820 400 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Бюджетные инвестиции 901 10 04 01 1 00 R0820 410 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей
901 10 04 08 0 00 L4970 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
901 10 04 08 0 00 L4970 300 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

901 10 04 08 0 00 L4970 320 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Другие вопросы в области социальной 

политики
901 10 06 3 061 114,00 3 054 114,00 3 061 114,00



10

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организация деятельности 

административных комиссий и определение 

перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

901 10 06 01 1 00 12020 1 220 706,00 1 220 706,00 1 220 706,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 10 06 01 1 00 12020 100 1 064 767,00 1 064 767,00 1 064 767,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
901 10 06 01 1 00 12020 120 1 064 767,00 1 064 767,00 1 064 767,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 10 06 01 1 00 12020 200 155 939,00 155 939,00 155 939,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 10 06 01 1 00 12020 240 155 939,00 155 939,00 155 939,00

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству)

901 10 06 01 1 00 16721 1 735 408,00 1 735 408,00 1 735 408,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 10 06 01 1 00 16721 100 1 554 350,00 1 554 350,00 1 554 350,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
901 10 06 01 1 00 16721 120 1 554 350,00 1 554 350,00 1 554 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 10 06 01 1 00 16721 200 181 058,00 181 058,00 181 058,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 10 06 01 1 00 16721 240 181 058,00 181 058,00 181 058,00



11

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(подготовка лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей)

901 10 06 01 1 00 16722 105 000,00 98 000,00 105 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 10 06 01 1 00 16722 200 105 000,00 98 000,00 105 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 10 06 01 1 00 16722 240 105 000,00 98 000,00 105 000,00

Физическая культура и спорт 901 11 7 346 114,46 0,00 0,00

Массовый спорт 901 11 02 7 346 114,46 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
901 11 02 06 0 00 S1270 7 346 114,46 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

901 11 02 06 0 00 S1270 400 7 346 114,46 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 901 11 02 06 0 00 S1270 410 7 346 114,46 0,00 0,00

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
901 13 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга
901 13 01 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 01 1 00 83000 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
901 13 01 01 1 00 83000 700 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 01 1 00 83000 730 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Отдел образования Новозыбковской 

городской администрации
902 547 192 910,48 531 000 048,74 510 359 970,60

Национальная экономика 902 04 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Общеэкономические вопросы 902 04 01 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет

902 04 01 02 0 00 82370 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 04 01 02 0 00 82370 600 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 04 01 02 0 00 82370 610 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Образование 902 07 543 007 754,48 526 814 892,74 506 174 814,60

Дошкольное образование 902 07 01 178 777 709,48 179 729 733,00 171 807 784,00

Осуществление отдельных полномочий в 

сфере образования
902 07 01 02 0 00 14720 140 400 352,00 140 400 352,00 140 400 352,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 01 02 0 00 14720 600 140 400 352,00 140 400 352,00 140 400 352,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 02 0 00 14720 610 140 400 352,00 140 400 352,00 140 400 352,00



12

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Дошкольные образовательные организации 902 07 01 02 0 00 80300 29 730 365,00 27 454 440,00 27 454 440,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 01 02 0 00 80300 600 29 730 365,00 27 454 440,00 27 454 440,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 02 0 00 80300 610 29 730 365,00 27 454 440,00 27 454 440,00

Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 

организаций Брянской области

902 07 01 02 0 00 S4850 2 823 336,48 8 111 500,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 01 02 0 00 S4850 600 2 823 336,48 8 111 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 02 0 00 S4850 610 2 823 336,48 8 111 500,00 0,00

Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской 

области

902 07 01 04 0 00 S4860 5 823 656,00 3 763 441,00 3 952 992,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 01 04 0 00 S4860 600 5 823 656,00 3 763 441,00 3 952 992,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 04 0 00 S4860 610 5 823 656,00 3 763 441,00 3 952 992,00

Общее образование 902 07 02 274 717 040,00 248 513 252,55 241 904 711,60

Осуществление отдельных полномочий в 

сфере образования
902 07 02 02 0 00 14720 210 160 624,00 210 160 624,00 210 160 624,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 02 0 00 14720 600 210 160 624,00 210 160 624,00 210 160 624,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02 0 00 14720 610 210 160 624,00 210 160 624,00 210 160 624,00

Общеобразовательные организации 902 07 02 02 0 00 80310 56 393 609,00 28 912 318,55 24 935 689,60

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 02 0 00 80310 600 56 393 609,00 28 912 318,55 24 935 689,60

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02 0 00 80310 610 56 393 609,00 28 912 318,55 24 935 689,60

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности

902 07 02 02 0 00 81680 250 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

902 07 02 02 0 00 81680 400 250 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 902 07 02 02 0 00 81680 410 250 000,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 

организаций Брянской области

902 07 02 02 0 00 S4850 4 170 000,00 4 601 600,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 02 0 00 S4850 600 4 170 000,00 4 601 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02 0 00 S4850 610 4 170 000,00 4 601 600,00 0,00

Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской 

области

902 07 02 04 0 00 S4860 3 742 807,00 4 838 710,00 6 808 398,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 04 0 00 S4860 600 3 742 807,00 4 838 710,00 6 808 398,00



13

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 04 0 00 S4860 610 3 742 807,00 4 838 710,00 6 808 398,00

Дополнительное образование детей 902 07 03 19 973 870,00 29 213 594,19 23 012 406,00

Организации дополнительного образования 902 07 03 02 0 00 80320 19 936 236,00 23 012 406,00 23 012 406,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 03 02 0 00 80320 600 19 936 236,00 23 012 406,00 23 012 406,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 02 0 00 80320 610 19 936 236,00 23 012 406,00 23 012 406,00

Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 

организаций Брянской области

902 07 03 02 0 00 S4850 0,00 5 199 242,19 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 03 02 0 00 S4850 600 0,00 5 199 242,19 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 02 0 00 S4850 610 0,00 5 199 242,19 0,00

Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской 

области

902 07 03 04 0 00 S4860 37 634,00 1 001 946,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 03 04 0 00 S4860 600 37 634,00 1 001 946,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 04 0 00 S4860 610 37 634,00 1 001 946,00 0,00

Молодежная политика 902 07 07 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей
902 07 07 02 0 00 S4790 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 07 02 0 00 S4790 600 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 07 02 0 00 S4790 610 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Другие вопросы в области образования 902 07 09 68 419 759,00 68 238 937,00 68 330 537,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

902 07 09 02 0 00 80040 2 828 699,00 2 828 699,00 2 828 699,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

902 07 09 02 0 00 80040 100 2 811 593,00 2 811 593,00 2 811 593,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
902 07 09 02 0 00 80040 120 2 811 593,00 2 811 593,00 2 811 593,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 07 09 02 0 00 80040 200 17 106,00 17 106,00 17 106,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 07 09 02 0 00 80040 240 17 106,00 17 106,00 17 106,00

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений

902 07 09 02 0 00 80720 65 591 060,00 65 410 238,00 65 501 838,00



14

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

902 07 09 02 0 00 80720 100 63 226 112,00 64 518 480,00 64 518 480,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
902 07 09 02 0 00 80720 110 63 226 112,00 64 518 480,00 64 518 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 07 09 02 0 00 80720 200 2 255 675,00 782 485,00 874 085,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 07 09 02 0 00 80720 240 2 255 675,00 782 485,00 874 085,00

Иные бюджетные ассигнования 902 07 09 02 0 00 80720 800 109 273,00 109 273,00 109 273,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 07 09 02 0 00 80720 850 109 273,00 109 273,00 109 273,00

Социальная политика 902 10 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Охрана семьи и детства 902 10 04 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

902 10 04 02 0 00 14780 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
902 10 04 02 0 00 14780 300 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

902 10 04 02 0 00 14780 320 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Финансовый отдел Новозыбковской 

городской администрации
903 11 874 991,00 21 574 991,00 31 574 991,00

Общегосударственные вопросы 903 01 11 874 991,00 11 574 991,00 11 574 991,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

903 01 06 11 474 991,00 11 474 991,00 11 474 991,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

903 01 06 03 0 00 80040 11 474 991,00 11 474 991,00 11 474 991,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 01 06 03 0 00 80040 100 10 824 081,00 10 824 081,00 10 824 081,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
903 01 06 03 0 00 80040 120 10 824 081,00 10 824 081,00 10 824 081,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 06 03 0 00 80040 200 626 810,00 626 810,00 626 810,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 06 03 0 00 80040 240 626 810,00 626 810,00 626 810,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 03 0 00 80040 800 24 100,00 24 100,00 24 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 03 0 00 80040 850 24 100,00 24 100,00 24 100,00



15

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Резервные фонды 903 01 11 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервный фонд местной администрации 903 01 11 70 0 00 83030 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 70 0 00 83030 800 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервные средства 903 01 11 70 0 00 83030 870 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Условно утвержденные расходы 903 99 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 903 99 99 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 903 99 99 70 0 00 80080 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 903 99 99 70 0 00 80080 990 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Новозыбковский городской Совет 

народных депутатов
904 3 530 927,00 3 330 927,00 3 330 927,00

Общегосударственные вопросы 904 01 3 530 927,00 3 330 927,00 3 330 927,00

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

904 01 02 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования
904 01 02 70 0 00 80010 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

904 01 02 70 0 00 80010 100 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
904 01 02 70 0 00 80010 120 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

904 01 03 1 761 427,00 1 561 427,00 1 561 427,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

904 01 03 70 0 00 80040 1 561 427,00 1 561 427,00 1 561 427,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

904 01 03 70 0 00 80040 100 1 270 727,00 1 270 727,00 1 270 727,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
904 01 03 70 0 00 80040 120 1 270 727,00 1 270 727,00 1 270 727,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

904 01 03 70 0 00 80040 200 287 700,00 287 700,00 287 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

904 01 03 70 0 00 80040 240 287 700,00 287 700,00 287 700,00

Иные бюджетные ассигнования 904 01 03 70 0 00 80040 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 03 70 0 00 80040 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления

904 01 03 70 0 00 80070 200 000,00 0,00 0,00



16

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

904 01 03 70 0 00 80070 200 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

904 01 03 70 0 00 80070 240 200 000,00 0,00 0,00

Контрольно-счетная палата 

Новозыбковского городского округа
905 2 867 420,00 2 867 420,00 2 867 420,00

Общегосударственные вопросы 905 01 2 867 420,00 2 867 420,00 2 867 420,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

905 01 06 2 867 420,00 2 867 420,00 2 867 420,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

905 01 06 70 0 00 80040 1 608 772,00 1 608 772,00 1 608 772,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

905 01 06 70 0 00 80040 100 1 488 581,00 1 488 581,00 1 488 581,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
905 01 06 70 0 00 80040 120 1 488 581,00 1 488 581,00 1 488 581,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

905 01 06 70 0 00 80040 200 119 691,00 119 691,00 119 691,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

905 01 06 70 0 00 80040 240 119 691,00 119 691,00 119 691,00

Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 70 0 00 80040 800 500,00 500,00 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 70 0 00 80040 850 500,00 500,00 500,00

Обеспечение деятельности руководителя 

контрольно-счетного органа 

муниципального образования и его 

заместителей

905 01 06 70 0 00 80050 1 258 648,00 1 258 648,00 1 258 648,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

905 01 06 70 0 00 80050 100 1 258 648,00 1 258 648,00 1 258 648,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
905 01 06 70 0 00 80050 120 1 258 648,00 1 258 648,00 1 258 648,00

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

906 116 355 000,26 192 519 826,00 100 461 471,07

Образование 906 07 17 179 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Дополнительное образование детей 906 07 03 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Организации дополнительного образования 906 07 03 06 0 00 80320 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00



17

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

906 07 03 06 0 00 80320 600 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 06 0 00 80320 610 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Молодежная политика 906 07 07 100 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по работе с семьей, детьми и 

молодежью
906 07 07 06 0 00 82360 100 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

906 07 07 06 0 00 82360 100 50 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
906 07 07 06 0 00 82360 110 50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 07 07 06 0 00 82360 200 25 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 07 07 06 0 00 82360 240 25 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
906 07 07 06 0 00 82360 300 25 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 906 07 07 06 0 00 82360 360 25 000,00 0,00 0,00

Культура, кинематография 906 08 56 456 754,00 52 228 973,00 65 433 776,07

Культура 906 08 01 52 998 812,00 49 651 031,00 62 855 834,07

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, находящихся в 

сельской местности или поселках 

городского типа на территории Брянской 

области

906 08 01 06 0 00 14210 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

906 08 01 06 0 00 14210 600 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06 0 00 14210 610 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Библиотеки 906 08 01 06 0 00 80450 18 048 122,00 17 606 867,00 17 606 867,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

906 08 01 06 0 00 80450 600 18 048 122,00 17 606 867,00 17 606 867,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06 0 00 80450 610 18 048 122,00 17 606 867,00 17 606 867,00

Музеи и постоянные выставки 906 08 01 06 0 00 80460 3 474 332,00 3 410 384,00 3 410 384,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

906 08 01 06 0 00 80460 600 3 474 332,00 3 410 384,00 3 410 384,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06 0 00 80460 610 3 474 332,00 3 410 384,00 3 410 384,00

Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы
906 08 01 06 0 00 80480 30 556 723,00 28 202 962,00 28 202 962,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

906 08 01 06 0 00 80480 600 30 556 723,00 28 202 962,00 28 202 962,00



18

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06 0 00 80480 610 30 556 723,00 28 202 962,00 28 202 962,00

Мероприятия по развитию культуры 906 08 01 06 0 00 82400 220 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

906 08 01 06 0 00 82400 600 220 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06 0 00 82400 610 220 000,00 0,00 0,00

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек

906 08 01 06 0 00 L4670 537 635,00 268 818,00 268 818,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

906 08 01 06 0 00 L4670 600 537 635,00 268 818,00 268 818,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06 0 00 L4670 610 537 635,00 268 818,00 268 818,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
906 08 01 06 0 00 S1270 0,00 0,00 13 204 803,07

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

906 08 01 06 0 00 S1270 400 0,00 0,00 13 204 803,07

Бюджетные инвестиции 906 08 01 06 0 00 S1270 410 0,00 0,00 13 204 803,07

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
906 08 04 3 457 942,00 2 577 942,00 2 577 942,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

906 08 04 06 0 00 80040 2 577 942,00 2 577 942,00 2 577 942,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

906 08 04 06 0 00 80040 100 2 471 636,00 2 471 636,00 2 471 636,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
906 08 04 06 0 00 80040 120 2 471 636,00 2 471 636,00 2 471 636,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 08 04 06 0 00 80040 200 101 306,00 101 306,00 101 306,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 08 04 06 0 00 80040 240 101 306,00 101 306,00 101 306,00

Иные бюджетные ассигнования 906 08 04 06 0 00 80040 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 08 04 06 0 00 80040 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Мероприятия по развитию культуры 906 08 04 06 0 00 82400 880 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

906 08 04 06 0 00 82400 100 45 031,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
906 08 04 06 0 00 82400 110 45 031,00 0,00 0,00



19

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 08 04 06 0 00 82400 200 834 969,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 08 04 06 0 00 82400 240 834 969,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 906 11 42 718 499,26 122 137 224,00 16 874 066,00

Физическая культура 906 11 01 17 385 666,00 16 874 066,00 16 874 066,00

Спортивно-оздоровительные комплексы и 

центры
906 11 01 06 0 00 80600 10 652 287,00 10 140 687,00 10 140 687,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

906 11 01 06 0 00 80600 600 10 652 287,00 10 140 687,00 10 140 687,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 06 0 00 80600 610 10 652 287,00 10 140 687,00 10 140 687,00

Организации, осуществляющие 

спортивную подготовку
906 11 01 06 0 00 80620 6 733 379,00 6 733 379,00 6 733 379,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

906 11 01 06 0 00 80620 600 6 733 379,00 6 733 379,00 6 733 379,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 06 0 00 80620 610 6 733 379,00 6 733 379,00 6 733 379,00

Массовый спорт 906 11 02 25 332 833,26 105 263 158,00 0,00

Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта
906 11 02 06 0 00 82300 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 11 02 06 0 00 82300 200 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 11 02 06 0 00 82300 240 200 000,00 0,00 0,00

Оказание поддержки спортивным сборным 

командам
906 11 02 06 0 00 82310 900 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

906 11 02 06 0 00 82310 100 546 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
906 11 02 06 0 00 82310 110 546 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 11 02 06 0 00 82310 200 299 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

906 11 02 06 0 00 82310 240 299 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
906 11 02 06 0 00 82310 300 55 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 906 11 02 06 0 00 82310 360 55 000,00 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
906 11 02 06 0 00 S1270 24 232 833,26 105 263 158,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

906 11 02 06 0 00 S1270 400 24 232 833,26 105 263 158,00 0,00

Бюджетные инвестиции 906 11 02 06 0 00 S1270 410 24 232 833,26 105 263 158,00 0,00



20

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комитет имущественных и земельных 

отношений Новозыбковской городской 

администрации

907 7 127 844,00 6 227 844,00 6 227 844,00

Общегосударственные вопросы 907 01 6 227 844,00 6 227 844,00 6 227 844,00

Другие общегосударственные вопросы 907 01 13 6 227 844,00 6 227 844,00 6 227 844,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

907 01 13 07 0 00 80040 6 227 844,00 6 227 844,00 6 227 844,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

907 01 13 07 0 00 80040 100 5 990 962,00 5 990 962,00 5 990 962,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
907 01 13 07 0 00 80040 120 5 990 962,00 5 990 962,00 5 990 962,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

907 01 13 07 0 00 80040 200 236 882,00 236 882,00 236 882,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

907 01 13 07 0 00 80040 240 236 882,00 236 882,00 236 882,00

Национальная экономика 907 04 500 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики
907 04 12 500 000,00 0,00 0,00

Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

907 04 12 07 0 00 80900 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

907 04 12 07 0 00 80900 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

907 04 12 07 0 00 80900 240 400 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
907 04 12 07 0 00 80910 100 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

907 04 12 07 0 00 80910 200 100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

907 04 12 07 0 00 80910 240 100 000,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 907 05 400 000,00 0,00 0,00

Жилищное хозяйство 907 05 01 400 000,00 0,00 0,00

Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, 

закрепленного за органами местного 

самоуправления

907 05 01 07 0 00 81830 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

907 05 01 07 0 00 81830 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

907 05 01 07 0 00 81830 240 400 000,00 0,00 0,00

957 946 227,12 959 687 757,51 871 872 246,25ИТОГО:



1

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация полномочий органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Новозыбковский городской округ 

Брянской области

01 244 714 076,31 185 328 287,10 199 579 073,68

Выполнение функций администрации 

Новозыбковской городской 

администрации

01 1 126 959 997,95 95 319 761,29 99 933 943,20

Новозыбковская городская 

администрация
01 1 00 901 126 959 997,95 95 319 761,29 99 933 943,20

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организация деятельности 

административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях

01 1 00 901 12020 1 735 608,00 1 735 608,00 1 735 608,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 1 00 901 12020 100 1 433 429,00 1 433 429,00 1 433 429,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 1 00 901 12020 120 1 433 429,00 1 433 429,00 1 433 429,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 12020 200 302 179,00 302 179,00 302 179,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 12020 240 302 179,00 302 179,00 302 179,00

Обеспечение сохранности жилых 

помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей

01 1 00 901 16710 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
01 1 00 901 16710 300 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Приложение 8

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов"

Распределение расходов бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

рублей



2

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

01 1 00 901 16710 320 288 000,00 306 000,00 267 000,00

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству, выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству)

01 1 00 901 16721 1 735 408,00 1 735 408,00 1 735 408,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 1 00 901 16721 100 1 554 350,00 1 554 350,00 1 554 350,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 1 00 901 16721 120 1 554 350,00 1 554 350,00 1 554 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 16721 200 181 058,00 181 058,00 181 058,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 16721 240 181 058,00 181 058,00 181 058,00

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству, выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(подготовка лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей)

01 1 00 901 16722 105 000,00 98 000,00 105 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 16722 200 105 000,00 98 000,00 105 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 16722 240 105 000,00 98 000,00 105 000,00



3

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству, выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

(выплата ежемесячных денежных 

средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям)

01 1 00 901 16723 20 986 692,00 20 441 692,00 21 855 592,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
01 1 00 901 16723 300 20 986 692,00 20 441 692,00 21 855 592,00

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
01 1 00 901 16723 310 16 245 780,00 16 015 260,00 16 957 560,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

01 1 00 901 16723 320 4 740 912,00 4 426 432,00 4 898 032,00

Осуществление отдельных полномочий 

в области охраны труда и 

уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и 

коллективных договоров

01 1 00 901 17900 433 852,00 433 852,00 433 852,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 1 00 901 17900 100 228 392,00 228 392,00 228 392,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 1 00 901 17900 120 228 392,00 228 392,00 228 392,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 17900 200 205 460,00 205 460,00 205 460,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 17900 240 205 460,00 205 460,00 205 460,00

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации

01 1 00 901 51200 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 51200 200 23 920,00 23 920,00 116 006,00



4

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 51200 240 23 920,00 23 920,00 116 006,00

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 

семью

01 1 00 901 52600 270 061,95 423 933,29 292 099,20

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
01 1 00 901 52600 300 270 061,95 423 933,29 292 099,20

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
01 1 00 901 52600 310 270 061,95 423 933,29 292 099,20

Обеспечение деятельности главы 

местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования)

01 1 00 901 80020 1 791 216,00 1 791 216,00 1 791 216,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 1 00 901 80020 100 1 791 216,00 1 791 216,00 1 791 216,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 1 00 901 80020 120 1 791 216,00 1 791 216,00 1 791 216,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

01 1 00 901 80040 24 764 591,00 24 764 591,00 24 764 591,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 1 00 901 80040 100 24 437 181,00 24 437 181,00 24 437 181,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 1 00 901 80040 120 24 437 181,00 24 437 181,00 24 437 181,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80040 200 323 717,00 323 717,00 323 717,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80040 240 323 717,00 323 717,00 323 717,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 901 80040 800 3 693,00 3 693,00 3 693,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
01 1 00 901 80040 850 3 693,00 3 693,00 3 693,00

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления

01 1 00 901 80070 450 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80070 200 450 000,00 0,00 0,00



5

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80070 240 450 000,00 0,00 0,00

Многофункциональные центры 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг

01 1 00 901 80710 4 331 406,00 4 331 971,00 4 497 052,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 1 00 901 80710 600 4 331 406,00 4 331 971,00 4 497 052,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 00 901 80710 610 4 331 406,00 4 331 971,00 4 497 052,00

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений

01 1 00 901 80720 27 581 868,00 25 589 094,00 26 518 817,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 1 00 901 80720 100 21 032 935,00 21 761 465,00 22 691 188,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
01 1 00 901 80720 110 21 032 935,00 21 761 465,00 22 691 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80720 200 6 194 154,00 3 472 850,00 3 472 850,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80720 240 6 194 154,00 3 472 850,00 3 472 850,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 901 80720 800 354 779,00 354 779,00 354 779,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
01 1 00 901 80720 850 354 779,00 354 779,00 354 779,00

Членские взносы некоммерческим 

организациям
01 1 00 901 81410 70 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 901 81410 800 70 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
01 1 00 901 81410 850 70 000,00 0,00 0,00

Выплата муниципальных пенсий 

(доплат к государственным пенсиям)
01 1 00 901 82450 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
01 1 00 901 82450 300 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

01 1 00 901 82450 320 12 099 283,00 4 622 900,00 6 800 126,00

Организация и проведение праздничных 

и других мероприятий по вопросам 

местного значения

01 1 00 901 82530 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 82530 200 400 000,00 0,00 0,00



6

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 1 00 901 82530 240 400 000,00 0,00 0,00

Обслуживание муниципального долга 01 1 00 901 83000 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
01 1 00 901 83000 700 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Обслуживание муниципального долга 01 1 00 901 83000 730 2 796 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых помещений

01 1 00 901 R0820 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

01 1 00 901 R0820 400 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Бюджетные инвестиции 01 1 00 901 R0820 410 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории Новозыбковского 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций, профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью

01 2 3 434 303,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Новозыбковская городская 

администрация
01 2 00 901 3 434 303,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Единые дежурно-диспетчерские службы 01 2 00 901 80700 3 296 803,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 2 00 901 80700 600 3 296 803,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 00 901 80700 610 3 296 803,00 3 447 264,00 3 474 678,00

Совершенствование системы 

профилактики правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью

01 2 00 901 81130 70 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 2 00 901 81130 100 70 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 2 00 901 81130 120 70 000,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности
01 2 00 901 81140 42 500,00 0,00 0,00



7

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 2 00 901 81140 100 25 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 2 00 901 81140 120 25 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 2 00 901 81140 200 17 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 2 00 901 81140 240 17 500,00 0,00 0,00

Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту
01 2 00 901 81150 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 2 00 901 81150 200 10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 2 00 901 81150 240 10 000,00 0,00 0,00

Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования

01 2 00 901 81180 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 2 00 901 81180 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 2 00 901 81180 240 15 000,00 0,00 0,00

Реализация полномочий в сфере ЖКХ 

и дорожного хозяйства 

Новозыбковского городского округа

01 3 114 319 775,36 86 561 261,81 96 170 452,48

Новозыбковская городская 

администрация
01 3 00 901 114 319 775,36 80 880 522,58 81 283 252,48



8

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Организация и проведение на 

территории Брянской области 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных, в части 

оборудования и содержания 

скотомогильников (биотермических ям) 

и в части организации отлова и 

содержания безнадзорных животных на 

территории Брянской области

01 3 00 901 12510 125 688,48 125 688,48 125 688,48

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 12510 800 125 688,48 125 688,48 125 688,48

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 12510 810 125 688,48 125 688,48 125 688,48

Развитие и совершенствование сети 

автомобильных дорог местного 

значения

01 3 00 901 81600 8 931 165,00 6 378 339,00 6 931 933,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81600 800 8 931 165,00 6 378 339,00 6 931 933,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81600 810 8 931 165,00 6 378 339,00 6 931 933,00

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним

01 3 00 901 81610 19 746 477,00 24 588 237,00 25 026 230,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81610 800 19 746 477,00 24 588 237,00 25 026 230,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81610 810 19 746 477,00 24 588 237,00 25 026 230,00

Компенсация транспортным 

организациям части потерь в доходах и 

(или) возмещение затрат, возникающих 

в результате регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров пассажирским 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок

01 3 00 901 81630 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81630 800 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81630 810 7 987 680,00 7 987 680,00 7 987 680,00

Организация и обеспечение освещения 

улиц
01 3 00 901 81690 7 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81690 800 7 000 000,00 0,00 0,00



9

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81690 810 7 000 000,00 0,00 0,00

Озеленение территории 01 3 00 901 81700 6 738 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81700 800 6 738 000,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81700 810 6 738 000,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест 

захоронения (кладбищ)
01 3 00 901 81710 506 650,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81710 800 506 650,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81710 810 506 650,00 0,00 0,00

Мероприятия по обеспечению 

населения бытовыми услугами
01 3 00 901 81810 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81810 800 1 000 000,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81810 810 1 000 000,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере охраны 

окружающей среды
01 3 00 901 83280 35 152,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 3 00 901 83280 200 35 152,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 3 00 901 83280 240 35 152,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства
01 3 00 901 83310 5 786 454,88 6 028 951,10 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 3 00 901 83310 200 5 786 454,88 6 028 951,10 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 3 00 901 83310 240 5 786 454,88 6 028 951,10 0,00

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений, находящихся в 

государственной собственности

01 3 00 901 L2990 2 971 193,00 513 998,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 L2990 800 2 971 193,00 513 998,00 0,00



10

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 L2990 810 2 971 193,00 513 998,00 0,00

Софинансирование объектов 

капитальных вложений муниципальной 

собственности

01 3 00 901 S1270 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

01 3 00 901 S1270 400 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Бюджетные инвестиции 01 3 00 901 S1270 410 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Подготовка объектов жилищно-

коммунального хозяйства к зиме
01 3 00 901 S3450 537 635,00 0,00 860 216,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 3 00 901 S3450 200 537 635,00 0,00 860 216,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 3 00 901 S3450 240 537 635,00 0,00 860 216,00

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасности 

движения по ним

01 3 00 901 S6170 48 953 680,00 32 626 050,00 38 246 241,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 S6170 800 48 953 680,00 32 626 050,00 38 246 241,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

01 3 00 901 S6170 810 48 953 680,00 32 626 050,00 38 246 241,00

Региональный проект "Чистая вода" 01 3 G5 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Новозыбковская городская 

администрация
01 3 G5 901 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения

01 3 G5 901 52430 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

01 3 G5 901 52430 400 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Бюджетные инвестиции 01 3 G5 901 52430 410 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Развитие муниципальной системы 

образования
02 537 588 813,48 521 395 951,74 499 598 580,60

Отдел образования Новозыбковской 

городской администрации
02 0 00 902 537 588 813,48 521 395 951,74 499 598 580,60

Осуществление отдельных полномочий 

в сфере образования
02 0 00 902 14720 350 560 976,00 350 560 976,00 350 560 976,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

02 0 00 902 14720 600 350 560 976,00 350 560 976,00 350 560 976,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 14720 610 350 560 976,00 350 560 976,00 350 560 976,00



11

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

02 0 00 902 14780 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
02 0 00 902 14780 300 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

02 0 00 902 14780 320 4 065 156,00 4 065 156,00 4 065 156,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

02 0 00 902 80040 2 828 699,00 2 828 699,00 2 828 699,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 0 00 902 80040 100 2 811 593,00 2 811 593,00 2 811 593,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

02 0 00 902 80040 120 2 811 593,00 2 811 593,00 2 811 593,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 0 00 902 80040 200 17 106,00 17 106,00 17 106,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 0 00 902 80040 240 17 106,00 17 106,00 17 106,00

Дошкольные образовательные 

организации
02 0 00 902 80300 29 730 365,00 27 454 440,00 27 454 440,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

02 0 00 902 80300 600 29 730 365,00 27 454 440,00 27 454 440,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80300 610 29 730 365,00 27 454 440,00 27 454 440,00

Общеобразовательные организации 02 0 00 902 80310 56 393 609,00 28 912 318,55 24 935 689,60

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

02 0 00 902 80310 600 56 393 609,00 28 912 318,55 24 935 689,60

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80310 610 56 393 609,00 28 912 318,55 24 935 689,60

Организации дополнительного 

образования
02 0 00 902 80320 19 936 236,00 23 012 406,00 23 012 406,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

02 0 00 902 80320 600 19 936 236,00 23 012 406,00 23 012 406,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80320 610 19 936 236,00 23 012 406,00 23 012 406,00

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений

02 0 00 902 80720 65 591 060,00 65 410 238,00 65 501 838,00



12

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 0 00 902 80720 100 63 226 112,00 64 518 480,00 64 518 480,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
02 0 00 902 80720 110 63 226 112,00 64 518 480,00 64 518 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 0 00 902 80720 200 2 255 675,00 782 485,00 874 085,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 0 00 902 80720 240 2 255 675,00 782 485,00 874 085,00

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 902 80720 800 109 273,00 109 273,00 109 273,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
02 0 00 902 80720 850 109 273,00 109 273,00 109 273,00

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности

02 0 00 902 81680 250 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

02 0 00 902 81680 400 250 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 02 0 00 902 81680 410 250 000,00 0,00 0,00

Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет

02 0 00 902 82370 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

02 0 00 902 82370 600 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 82370 610 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей
02 0 00 902 S4790 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

02 0 00 902 S4790 600 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 S4790 610 1 119 376,00 1 119 376,00 1 119 376,00

Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 

организаций Брянской области

02 0 00 902 S4850 6 993 336,48 17 912 342,19 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

02 0 00 902 S4850 600 6 993 336,48 17 912 342,19 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 S4850 610 6 993 336,48 17 912 342,19 0,00

Управление муниципальными 

финансами
03 11 474 991,00 11 474 991,00 11 474 991,00

Финансовый отдел Новозыбковской 

городской администрации
03 0 00 903 11 474 991,00 11 474 991,00 11 474 991,00



13

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

03 0 00 903 80040 11 474 991,00 11 474 991,00 11 474 991,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 0 00 903 80040 100 10 824 081,00 10 824 081,00 10 824 081,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

03 0 00 903 80040 120 10 824 081,00 10 824 081,00 10 824 081,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 0 00 903 80040 200 626 810,00 626 810,00 626 810,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 0 00 903 80040 240 626 810,00 626 810,00 626 810,00

Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 903 80040 800 24 100,00 24 100,00 24 100,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
03 0 00 903 80040 850 24 100,00 24 100,00 24 100,00

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Новозыбковском городском округе 

Брянской области

04 9 604 097,00 9 604 097,00 10 761 390,00

Отдел образования Новозыбковской 

городской администрации
04 0 00 902 9 604 097,00 9 604 097,00 10 761 390,00

Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской 

области

04 0 00 902 S4860 9 604 097,00 9 604 097,00 10 761 390,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 0 00 902 S4860 600 9 604 097,00 9 604 097,00 10 761 390,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 00 902 S4860 610 9 604 097,00 9 604 097,00 10 761 390,00

Развитие и сохранение культуры, 

физической культуры и спорта
06 123 701 114,72 192 519 826,00 100 461 471,07

Новозыбковская городская 

администрация
06 0 00 901 7 346 114,46 0,00 0,00

Софинансирование объектов 

капитальных вложений муниципальной 

собственности

06 0 00 901 S1270 7 346 114,46 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

06 0 00 901 S1270 400 7 346 114,46 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 06 0 00 901 S1270 410 7 346 114,46 0,00 0,00

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

06 0 00 906 116 355 000,26 192 519 826,00 100 461 471,07



14

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, находящихся в 

сельской местности или поселках 

городского типа на территории 

Брянской области

06 0 00 906 14210 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

06 0 00 906 14210 600 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 906 14210 610 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

06 0 00 906 80040 2 577 942,00 2 577 942,00 2 577 942,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

06 0 00 906 80040 100 2 471 636,00 2 471 636,00 2 471 636,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

06 0 00 906 80040 120 2 471 636,00 2 471 636,00 2 471 636,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 80040 200 101 306,00 101 306,00 101 306,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 80040 240 101 306,00 101 306,00 101 306,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 00 906 80040 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
06 0 00 906 80040 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Организации дополнительного 

образования
06 0 00 906 80320 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

06 0 00 906 80320 600 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 906 80320 610 17 079 747,00 18 153 629,00 18 153 629,00

Библиотеки 06 0 00 906 80450 18 048 122,00 17 606 867,00 17 606 867,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

06 0 00 906 80450 600 18 048 122,00 17 606 867,00 17 606 867,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 906 80450 610 18 048 122,00 17 606 867,00 17 606 867,00

Музеи и постоянные выставки 06 0 00 906 80460 3 474 332,00 3 410 384,00 3 410 384,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

06 0 00 906 80460 600 3 474 332,00 3 410 384,00 3 410 384,00



15

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 906 80460 610 3 474 332,00 3 410 384,00 3 410 384,00

Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы
06 0 00 906 80480 30 556 723,00 28 202 962,00 28 202 962,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

06 0 00 906 80480 600 30 556 723,00 28 202 962,00 28 202 962,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 906 80480 610 30 556 723,00 28 202 962,00 28 202 962,00

Спортивно-оздоровительные комплексы 

и центры
06 0 00 906 80600 10 652 287,00 10 140 687,00 10 140 687,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

06 0 00 906 80600 600 10 652 287,00 10 140 687,00 10 140 687,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 906 80600 610 10 652 287,00 10 140 687,00 10 140 687,00

Организации, осуществляющие 

спортивную подготовку
06 0 00 906 80620 6 733 379,00 6 733 379,00 6 733 379,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

06 0 00 906 80620 600 6 733 379,00 6 733 379,00 6 733 379,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 906 80620 610 6 733 379,00 6 733 379,00 6 733 379,00

Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта
06 0 00 906 82300 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82300 200 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82300 240 200 000,00 0,00 0,00

Оказание поддержки спортивным 

сборным командам
06 0 00 906 82310 900 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

06 0 00 906 82310 100 546 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
06 0 00 906 82310 110 546 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82310 200 299 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82310 240 299 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
06 0 00 906 82310 300 55 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 06 0 00 906 82310 360 55 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по работе с семьей, 

детьми и молодежью
06 0 00 906 82360 100 000,00 0,00 0,00



16

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

06 0 00 906 82360 100 50 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
06 0 00 906 82360 110 50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82360 200 25 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82360 240 25 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
06 0 00 906 82360 300 25 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 06 0 00 906 82360 360 25 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по развитию культуры 06 0 00 906 82400 1 100 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

06 0 00 906 82400 100 45 031,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
06 0 00 906 82400 110 45 031,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82400 200 834 969,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82400 240 834 969,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

06 0 00 906 82400 600 220 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 906 82400 610 220 000,00 0,00 0,00

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек

06 0 00 906 L4670 537 635,00 268 818,00 268 818,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

06 0 00 906 L4670 600 537 635,00 268 818,00 268 818,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 906 L4670 610 537 635,00 268 818,00 268 818,00

Софинансирование объектов 

капитальных вложений муниципальной 

собственности

06 0 00 906 S1270 24 232 833,26 105 263 158,00 13 204 803,07



17

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

06 0 00 906 S1270 400 24 232 833,26 105 263 158,00 13 204 803,07

Бюджетные инвестиции 06 0 00 906 S1270 410 24 232 833,26 105 263 158,00 13 204 803,07

Управление муниципальным 

имуществом
07 7 127 844,00 6 227 844,00 6 227 844,00

Комитет имущественных и земельных 

отношений Новозыбковской 

городской администрации

07 0 00 907 7 127 844,00 6 227 844,00 6 227 844,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

07 0 00 907 80040 6 227 844,00 6 227 844,00 6 227 844,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 0 00 907 80040 100 5 990 962,00 5 990 962,00 5 990 962,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

07 0 00 907 80040 120 5 990 962,00 5 990 962,00 5 990 962,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 0 00 907 80040 200 236 882,00 236 882,00 236 882,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 0 00 907 80040 240 236 882,00 236 882,00 236 882,00

Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений 

муниципальной собственности

07 0 00 907 80900 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 0 00 907 80900 200 400 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 0 00 907 80900 240 400 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
07 0 00 907 80910 100 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 0 00 907 80910 200 100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 0 00 907 80910 240 100 000,00 0,00 0,00

Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, 

закрепленного за органами местного 

самоуправления

07 0 00 907 81830 400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 0 00 907 81830 200 400 000,00 0,00 0,00



18

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 0 00 907 81830 240 400 000,00 0,00 0,00

Обеспечение жильем молодых семей 08 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Новозыбковская городская 

администрация
08 0 00 901 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей
08 0 00 901 L4970 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
08 0 00 901 L4970 300 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат

08 0 00 901 L4970 320 2 299 147,20 2 299 147,20 2 299 147,20

Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Новозыбковском городском округе 

Брянской области

10 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Новозыбковская городская 

администрация
10 0 00 901 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства
10 0 00 901 83250 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 0 00 901 83250 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 0 00 901 83250 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы на 

территориии Новозыбковского 

городского округа Брянской области

12 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды"

12 0 F2 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Новозыбковская городская 

администрация
12 0 F2 901 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Реализация программ формирования 

современной городской среды
12 0 F2 901 55550 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

12 0 F2 901 55550 200 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

12 0 F2 901 55550 240 14 632 796,41 14 534 266,47 15 166 401,70

Непрограммная деятельность 70 6 798 347,00 16 298 347,00 26 298 347,00

Финансовый отдел Новозыбковской 

городской администрации
70 0 00 903 400 000,00 10 100 000,00 20 100 000,00

Условно утвержденные расходы 70 0 00 903 80080 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 70 0 00 903 80080 990 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Резервный фонд местной 

администрации
70 0 00 903 83030 400 000,00 100 000,00 100 000,00



19

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 903 83030 800 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервные средства 70 0 00 903 83030 870 400 000,00 100 000,00 100 000,00

Новозыбковский городской Совет 

народных депутатов
70 0 00 904 3 530 927,00 3 330 927,00 3 330 927,00

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования
70 0 00 904 80010 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

70 0 00 904 80010 100 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

70 0 00 904 80010 120 1 769 500,00 1 769 500,00 1 769 500,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

70 0 00 904 80040 1 561 427,00 1 561 427,00 1 561 427,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

70 0 00 904 80040 100 1 270 727,00 1 270 727,00 1 270 727,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

70 0 00 904 80040 120 1 270 727,00 1 270 727,00 1 270 727,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70 0 00 904 80040 200 287 700,00 287 700,00 287 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70 0 00 904 80040 240 287 700,00 287 700,00 287 700,00

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 904 80040 800 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
70 0 00 904 80040 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления

70 0 00 904 80070 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70 0 00 904 80070 200 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70 0 00 904 80070 240 200 000,00 0,00 0,00

Контрольно-счетная палата 

Новозыбковского городского округа
70 0 00 905 2 867 420,00 2 867 420,00 2 867 420,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

70 0 00 905 80040 1 608 772,00 1 608 772,00 1 608 772,00



20

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

70 0 00 905 80040 100 1 488 581,00 1 488 581,00 1 488 581,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

70 0 00 905 80040 120 1 488 581,00 1 488 581,00 1 488 581,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70 0 00 905 80040 200 119 691,00 119 691,00 119 691,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70 0 00 905 80040 240 119 691,00 119 691,00 119 691,00

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 905 80040 800 500,00 500,00 500,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
70 0 00 905 80040 850 500,00 500,00 500,00

Обеспечение деятельности 

руководителя контрольно-счетного 

органа муниципального образования и 

его заместителей

70 0 00 905 80050 1 258 648,00 1 258 648,00 1 258 648,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

70 0 00 905 80050 100 1 258 648,00 1 258 648,00 1 258 648,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

70 0 00 905 80050 120 1 258 648,00 1 258 648,00 1 258 648,00

957 946 227,12 959 687 757,51 871 872 246,25ИТОГО:



Приложение 9                                                                            

к решению  Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского 

городского округа  на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М М А 

муниципальных внутренних заимствований  

 Новозыбковского городского округа на  2020 год 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов 
                                   

                                                                                                                                       (рублей) 

Наименование 
Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

Внутренние заимствования  

(привлечение / погашение)  
0 0 0 

Кредиты кредитных 

организаций 
0 0 0 

Получение кредитов 32 000 000 32 000 000 32 000 000 

Погашение кредитов -32 000 000 - 32 000 000 - 32 000 000 

 

 



Приложение   10                                                                          

к решению  Новозыбковского 

городского Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Новозыбковского городского 

округа  на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

 

 

 

 

ПРОГРАММА 

 муниципальных  внутренних гарантий  Новозыбковского 

городского округа на  2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов 

 

(рублей) 

Наименование 

(категория) 

принципала 

2020 год 2021 год 2022 год 

Общий объем 

гарантий 

0 0 0 

 

 На 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

предоставление муниципальных внутренних гарантий из бюджета 

Новозыбковского городского округа не планируется. 

 



Приложение   11                                                                          

к решению  Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского городского 

округа  на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

 

 

И С Т О Ч Н И К И 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Новозыбковского городского округа 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

                                                                                                                                          (рублей) 
КБК Наименование Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
0 0 0 

903 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от  кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

32 000 000 32 000 000 32 000 000 

903 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от  кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации бюджетами городских 

округов 

32 000 000 32 000 000 32 000 000 

903 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской 

Федерации 

-32 000 000 - 32 000 000 -32 000 000 

903  01 02 00 00 04 0000 810 Погашение  кредитов от  кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации бюджетами городских 

округов 

-32 000 000 -32 000 000 -32 000 000 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  на 

счетах по учету средств бюджета 
0 0 0 

903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
0 0 0 

903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
0 0 0 

903 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских 

округов 

0 0 0 

 Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита 0 0 0 

 



1

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Новозыбковская городская 

администрация
901 38 443 206,46 14 333 894,23 23 014 040,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 4 000 000,00 8 312 318,23 16 992 464,00

Коммунальное хозяйство 901 05 02 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
901 05 02 01 3 00 S1270 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

901 05 02 01 3 00 S1270 400 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Бюджетные инвестиции 901 05 02 01 3 00 S1270 410 4 000 000,00 2 631 579,00 2 105 264,00

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
901 05 05 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения

901 05 05 01 3 G5 52430 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

901 05 05 01 3 G5 52430 400 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Бюджетные инвестиции 901 05 05 01 3 G5 52430 410 0,00 5 680 739,23 14 887 200,00

Социальная политика 901 10 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Охрана семьи и детства 901 10 04 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений

901 10 04 01 1 00 R0820 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

901 10 04 01 1 00 R0820 400 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Бюджетные инвестиции 901 10 04 01 1 00 R0820 410 27 097 092,00 6 021 576,00 6 021 576,00

Физическая культура и спорт 901 11 7 346 114,46 0,00 0,00

Массовый спорт 901 11 02 7 346 114,46 0,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
901 11 02 06 0 00 S1270 7 346 114,46 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

901 11 02 06 0 00 S1270 400 7 346 114,46 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 901 11 02 06 0 00 S1270 410 7 346 114,46 0,00 0,00

Отдел образования Новозыбковской 

городской администрации
902 250 000,00 0,00 0,00

Образование 902 07 250 000,00 0,00 0,00

Общее образование 902 07 02 250 000,00 0,00 0,00

Приложение 12

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете 

Новозыбковского городского округа Брянской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов

рублей



2

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности

902 07 02 02 0 00 81680 250 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

902 07 02 02 0 00 81680 400 250 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 902 07 02 02 0 00 81680 410 250 000,00 0,00 0,00

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

906 24 232 833,26 105 263 158,00 13 204 803,07

Культура, кинематография 906 08 0,00 0,00 13 204 803,07

Культура 906 08 01 0,00 0,00 13 204 803,07

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
906 08 01 06 0 00 S1270 0,00 0,00 13 204 803,07

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

906 08 01 06 0 00 S1270 400 0,00 0,00 13 204 803,07

Бюджетные инвестиции 906 08 01 06 0 00 S1270 410 0,00 0,00 13 204 803,07

Физическая культура и спорт 906 11 24 232 833,26 105 263 158,00 0,00

Массовый спорт 906 11 02 24 232 833,26 105 263 158,00 0,00

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности
906 11 02 06 0 00 S1270 24 232 833,26 105 263 158,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

906 11 02 06 0 00 S1270 400 24 232 833,26 105 263 158,00 0,00

Бюджетные инвестиции 906 11 02 06 0 00 S1270 410 24 232 833,26 105 263 158,00 0,00

62 926 039,72 119 597 052,23 36 218 843,07ИТОГО:


